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Przeciw wódce.

czytelnik odszuka zaraz artykuł Ranca, zwłaszcza 
gdy jest filipika przeciw radykałom z Bellevillu.

Oprócz mnóstwa artykułów napisał on wyborną 
książkę: „Memmres d‘un republicain sous ll Empi
re*. Dobry humor wieje z jej kartek. Świadczy to 
o zdrowej naturze tego człowieka, że mimo prześla
dowania, jakie znosić musiala idea republ oańska za 
drugiego cesarstwa, nie pisze jego historji z łzą i ję
kiem, ale, z szczerą i otwartą wiarą w powodzenie, 
zdradza jakąś złośliwą wesołość, jakiś zaczepny hu
mor żołnierski, który krzepi autora i czytelników.

Z Rankiem dzieli się najgorętszą przyjaźnią Gam- 
betty Eugenjusz Spuller. Blękitnooki, blondyn, bar
czysty, okrągły, przypomina średniowiecznych ale- 
manów raczej niż gallów. Jest to syn wieśni aka 
z Cóte d‘Or. Przybywszy do Paryża, oddał się stn- 
djotn prawnym i adwokaturze. Żywa encyklopedja, 
pióro niestrudzone, wierny towarzysz, nieoceniona 
siła w przedsiębiorstwie politycznem Gambetty. Na 
zywają go w redakcji: „Le jjarfait secretaire'.*

On to wraz z eleganckim Antoninem Proustem 
kierują spławami zagranicznemi w pałacu Burbon. 
Spuller prędzej czy później zajmie tekę zagranicz
ną w gabinecie Gambetty. Dziś jest on prorokiem 
przyszłego Mesjasza.

Żywioł militarny wyobrażają w domowem kółku 
Delfina panowie Richard Riu i markiz Gallifet\ tak 
to trzy potężne dźwignie nowoczesnej polityki: sło
wo, pióro i szabla, służą jednomyślnie dyktatorowi.

Richard nie zawsze był republikaninem—historja 
jego nawrócenia jest nawet dość oryginalną...

Miał on córkę, którą uwielbiał. Pewnego dnia 
piękne dziewczę opuściło tajemnie dom rodziców i — 
wstąpiło do klasztoru. Ojciec był niepocieszony. 
Odtąd znienawidził kościół; rzucił się w odmęt ruchu 
republikańskiego, w Tours i Bordeaux przyjął współ- 
pracowuictwo u Freycineta i n e wypuścił z dłoni

Wschód słońca o godzinie 7 minut 2.
Zachód . „ 4 „ 25

Długość dnia godzin 9 minut 23.
Ubyło „ , 7 „ 20.

ir.
Powracamy do poruszonej przez nas rzeczy „przechr 

wódce".
Dodałbym jeszcze dwa następująco środki paijatywne, 

które możeby się okazały ogólniejszctni i skutcczniejszemi 
od innych tego rodzaju proponowanych.

1) Dla uniemożliwienia zachęty do picia wódki należało
by wydać prawo, już w innych krajach praktykowano, że 
za każdego pijanego płaci sżynkarz karę dość wysoką, wy
noszącą np. tyle rubli, ile w danej chwili znajduje się osób 
w szynku; nndto szynkarz odpowiada za każdą szkodę zrzą
dzoną przez tego, kto w jego szynku się upił.

2) Sprzedaż wódki małoletnim np. do lat 17, czy do wy
picia na miejscu, czy w naczyniu prowadzi za sobą karę 
najmniej 25 rubli; połowę kary otrzymuje donoszący o na
dużyciu. “ ,

3j Sprzedaż wódki nie dertirze oczyszczonej, jako zawiera
jącej w sobie niezmiernie trojący i podwyższający upajają
ce działanie wódki alkohol amylowy, powinna być bezwa
runkowo pod wysoką karą zakazana; spirytus niecczyszczo- 
ny, dla celów przemysłowych powinien być tylko w gąsio-' 
radl garncowych sprzedawany.

Uchwalenie praw l-goi2-go skrępowałoby silnie postęp nało
gu—naturalnie o tyle tylko, o ile on nie zależy od przyczyn 
fizjologicznych, a raczej patologicznych; że zwichniętych fi
zycznie i moralnie niewstrzymałyby na drodze do ostatnie-; 
go upadku — do śmierci w rynsztoku lub do domu obłąka-ą 
nycli—o tern trudno nie wątpić...
' Wprowadzenie w życie 3-go byłoby najłatwiejBzem i naj-t 

ważniejszem, albowiem punkt ten sięga do gruntu filjologi-' 
cznego. /

Gdyby komisja zasiadająca w Petersburgu, a szczegół-', 
niej nasi w niej przedstawiciele, zechcieli i zdołali przenro-. 
wadzie prawo tego rodzaju, to staliby się wielkimi dobro
czyńcami kraju, albowiem już nawet bez zmniejszenia kon-' 
snrncji wódki, czyli nie wywoływania trudności ze strony] 
akcyzy, zaoszczędziliby krojowi kolosalny procent sil i rozumu 
traconego przy piciu wódki. .

Ponieważ kwestja pijaństwa wielokrotnie obecnie bywa' 
rozbieraną, wiec nie wadzi zastanowić się głębiej nad przy-,' 
czynami togo ' strasznego nałogu i o rzeczywiście radykal
nych środkach jego nsunięea. ‘ \

Przodowszystkiem należy postawić, jak to mówią lekarze 
djagnozę choroby. Stosowanie środków bez djagnozy jest' 
działaniem na oślep, jest malowaniem pękniętej rury, ma
chiny parowej, jest, okadzaniem złamanej nogi. Dla posta
wienia zaś djagnozy zastanówmy się nad pytaniem, jakie 
zjawiska czynią wódko upragnioną dla człowieka?

Dr Mayzel daje na to wyczerpującą odpowiedź. \
^Alkohol podnieca czynności układu nerwowego, odnawia 

niejako stracone siły, ruchy mięśni stają się. łatwiejszemi, 
raniej meczącemi, myśl ma polot żywszy, fantazja rozbudza 
weselszy pogląd na świat, w calem ciele doznaje się uczu
cia ciepła w z mie, orzeźwienia w każdej porze roku.“

wni publicyści naj układ niej rozprawiali o pokojowem 
i obronnem znaczeniu przymierza Niemiec i Austrji 
z Wiochami, koalicja ich będzie grożącą, będzie po
parciem polityki napastniczej i zwiastunem wojny. “ 

Petersburg 2-go listopada. — Z Wiednia telegra
fują do gazet tutejszych: „Na przyjęciu ciała dyplo
matycznego król Humbert byl szczególniej uprzejmy 
dla ] osła francuskiego. Podróż do Berlina nie do
szła do skutku po części dlatego, że rząd włoski nie 
chciał rozdrażniać Francji. Poseł niemiecki Keudcll 
został zaproszony przez królewską parę do Monzy“.

Petersburg 2-go listopada. — 'limes dowiaduje 
się od swego korespondenta, iż w Dardanellaeh za
trzymany został okręt, wiozący znaczny ładunek 
dynamitu i udający się do Rosji.

Petersburg 1-gc listopada.—Dziś przybył tu poseł 
przy rzeczypospolitej francuskiej, książę Orłów. Po
wrócił także poseł niemiecki przy dworze rosyjskim, 
generał Schweinitz.

Petersburg 1 go listopada.—Z Nowogrodu wołyń
skiego donoszą o dwóch katastrofach, jakie się tam 
zdarzyły w krótkim przeciągu czasu. W pewnym 
sklepie przez omyłkę zamiast mączki cukrowej 
sprzedano mączkę zsprawną arszenikiem, którym o- 
truła się cała rodzina, złożona z 4 ch osób—drugi 
wypadek zdarzył się w konsystojącej tam baterji ar
tylerii. Podczas oczyszczania działa eksplodowała 
bomba, która ciężko poraniła 3-ch oficerów i 25-ciu 
żołnierzy, i do szczętu zburzyła budynek, gdzie mie
ścił się skład efektów wojskowych.

Moskwa 1-go listopada. — Dziś otwarty został 
pierwszy zjazd przedstawicieli rosyjskich instytucyj 
poprawczych. Na zjazd ten z rozmaitych gubernij 
zebrało się zaledwie około 20 osób. Posiedzenia od
bywają się w przytułku Rukawisznikowa.

Psk6w 1-go listopada. — Odbyło się tu nadzwy
czajno posiedzenie towarzystwa archeologicznego, 
na którem rozstrzygano wniosek rady miejskiej co 
do zburzenia znacznej części starożytnych baszt i 
murów Pskowa. Towarzystwo w zasadzie jest prze- 
ciwnem projektowi.

Wiedeń 2-go listopada.—Przybył tu bułgarski mi
nister oświecenia Irecek. Celem przybycia ministra 
jest zaangażowanie pewnej liczby profesorów i ran- 
czycicli dla bułgarskich zakładów naukowych.

pióra, odkąd Gambetła założył Rćpubligue franącaise
Pułkownik Riu pracował w jednem biurze z Ri

chardem w zarządzie obrony narodowej. 16 maj był 
kolebką jego szczęścia. Za mowy wolnomularskie 
w Bordeaux prześladowany przez rządy Brogliego i 
Fourton, po klęsce legitymistów mianowany został 
przez Gambettę komendantem gwardji honorowej 
w pałacu Burbońskim.

Odtąd Riu ma glos przeważny w sprawach woj-\ 
skowych i pośredniczy w spółce z Richardem pomię
dzy Gambcttą a niechętncm mu ciałem oficerskim ar- 
mji. Barwą polityczną zbliża on się raczej do Pawła 
Clemenceau, niż do wyobraziciela oportunizmu. Nie
zadowolony ostrogami wysłużonemi w polityce i ar- 
mji, zajmuje się też pułkownik Eugenjusz Riu sztu
kami pięknemi i w obcowaniu z Muzami pragnie zdo
być nagrodę waleczności, jak w surowej służbie 
Marsa.

W zeszłorocznym „salonie*1 widziano bronzowy 
medaljou jego roboty, portret ministra Lepere, któ
ry zarów-no wykonaniem, jak głębszern pojęciem 
psychicznego motywu celował.

Jenerał Galliffet, przyjaciel niegdyś od serca Na
poleona III, istota giętka i miękka, cieszy się nieo- 
graniczonem zaufaniem Gambetty. Nietylko ogniwa 
czułej przyjaźni łączą obu mężów, ale i rzeczywista 
zgoda opinji w zasadniczych pytaniach wewnętrznej 
polityki. Wtajemniczeni wiedzą, że.w razie potrzeby, 
jenerał rzucfswój miecz na szalę losów Dclfina/Dodaj- 
my, iźfialliftet pochodzi z jednej z najstarożytniejszych 
rodzin w kraju, a imię jego najpopnlarniejszem jest 
w arrnji.
• Ze światem przemysł owym i finansowym wiąże 
Gambettę deputowany Viliam i były dziennikarz 
marsylski Etienne, obecnie dyrektor kolei państwo
wych. ■ • *

D) najgorętszych wielbiceli i stałych gości nie-

?«l^fęrze ______

C^w'la iskrą elektryczną może 
tr rOfn°ść, że Leon Gambetta objął na- 

Za pr . Detn we Francji, a z nim odpowie- 
tnk wZysz.łe.)eJ losy, że uczynił ówrozstrzy- 
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wych artykułów; ale wprawny
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mie l.',UtlzcjS7-ym, jako w pierwszą sobotę 
i>a u *ca> odbędzie się w kościele Opieki św. 

c'vskje;Vr<}bowskiem l’rzedmieściu, wprost ulicy 
w hra i Polodniowe solenne nabożeństwo na 

int a- matck chrześcijańskich.
^’oekięJ trzejszem też w kościele św. Franciszka 
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pOn-,a’ '?• w d. 5 i 7 listopada r. b., t. j. w so- 
pr?’^działek o godzinie 8 ej zraua, w tymże 

doro(j ołtarzem św. Rocha odprawione zo- 
Wukój (jZne ouboźeństwo żałobne z egzekwjami 
'kięl’■’t'e C2|'8z Ztnarlych braci i sióstr tegoż bractwa, 
y ^ietpJ^^dw bractwa obojej płci oraz wszys- 

*lir Przyszł. opfzcjmie zaprasza się. 
fo^'eie £-v łeż poniedziałek, t. j. d. 7-go listopada, 

Ducha’ po-paułińskim, odbędzie się o 
•' dusJzZrana’ doroczne żałobne nabożeństwo za 
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na które zarząd tegoż arcybra- 

za prasza.

£ ostatniej poczty.
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^fópy j ic>a Niemiec, Austrji i Włoch zburzy po- 
Cl4jgZec«iv wZa,’eoi do gruntu jej fizjonomię. Zwią- : 
S‘?611 Bo'ff’lh, mocarstw wzajemnie zabozpie- i 
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111 stojaeZab°rczo instynkta, dzięki miijonowyni ! 
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2 ..otwarta od il-tej 
po południu.



8? to ijairlska to sfery nerwowej; opierając sią na po- ' 
wadze Binz’a dodamy:

„Alkohol zmniejsza w organizmie proces utleniania po
większony przez zimno i następnie występuje jako materjał 
palny zamiast pewnej części białka, a tym sposobem o- 
szczędza organizmowi część białka. Jednein słowem, ludzie 
wódkę piją dla pod budzenia nerwów i dla zaoszczędzenia 
białka, czyli, co na jedno wychodzi, dla odniesienia więk
szego skutku ze spożytej ilości pokarmów.

Jasną tedy jest rzeezą, że do wódki największy mieć mu
szą pociąg ci, co najmniej doznają przyjemnych pobudzeń 
nerwowych, którym warunki każą się ponuro na świat pa
trzeć, i którzy zamalą. ilość pokarmów używają względnie 
do pracy, która sobie je zdobywają.

Człowiek zdrów, który ma umysł ciągle jakiemś dąże
niem zajęty, człowiek, któremu się w iedzie, który się dobrze 
odżywia, nie szuka pomocy alkoholu, bo jej szukać nie ma 
potrzeby. Ale buszman, czy ost ak,- to inrący a głodu, to na
dużywający jadła, a zawsze żyjąey w niv]*okpju i bezmyśl
ności, ale robotnik znający tylko pracę, złe pożywienie, nie- 
ponętne ognisko domowo i żonę, markotną z powodu małe
go zarobku czy nieumiejętności gospodarowania, ale stróż 
co kwadrans w nocy budzony, ale tysiące, osobników z wyż
szego towarzystwa znudzono bezeelowem życiem—warunków 
powyższych nie posiadają. A ponieważ nie mogą lub nie u- 
inieją usunąć złego środkami radykalniejszymi," więc ucie
kają" się do alkoholu i zaciągają najrtiebezpieczniejsży 
z lichwiarskich długów, który trzeba spłacać nową poży
czką, coraz kosztowniejszą i tym sposobom dochodzą wresz
cie do zupełnego fizjologicznego bankructwa.

I dlatego to właśnie wszelkie przekonywania, wszelkie 
namowy, wszelkie zakazy nie mogą osiągnąć pożądanego 
skutku." Czy najrozumniejsze słowa, wzorowe szynki zaradzą 
temu, żeby stróż dziesięć razy budzony w nocy był przy
tomnym i miał siły do "pracy dziennej? Czy powiększą ilość 
pokarmu robotnika mało zarabiającego a obarczonego ro
dziną?

'Nie, bo te irodki nie -noszą nędzij fizjologicznej i moralnej bę
dącej chorobą powszechną; dla zaradzenia jej choru l’‘)e wódkę, a 
rdz zacząwszy musi się rózpió.

Dajtny tym nieszczęśliwym prawdziwo środki zaradcze, a 
wstrzymamy znaczny "zastęp na drodze do zguby.

Dr Mayzcl podał tylko dwa środki radykalne, ale te 
są zupełnie wystarczające: oświatę i dobrobyt.

Na ten środek każdy się zgodzi w zupełności; kładziemy 
nań nacisk najsilniejszy, jako na jedynie racjonalne i rady
kalne lekarstwo,

Dobrobyt znosi nędzę fizjologiczną, pozwala utworzyć 
przyjemne ognisko domowo, usuwa najważniejszą przyczynę 
kłótni domowej u klas niezamożnych, pozwala wychować 
dzieci fizjologicznie i moralnie i wyszkolić je w dobrem o- 
bywatelskiem życiu...

Oświata ■wskazuje kierunek życiu fizycznemu i moralne
mu. ułatwia zrozumienie i skorzystanie z warunków otacza
jących, wlewa W umysł poczucie honoru i obowiązku, jakąś 
ogólną idee przewodnią w życiu — a to wszystko jest wy
borną i jedyną prezerwatywą przeciwko pijaństwu, to wszys
tko razem wzięto może sprowadzić pijaństwo do minimum.

Kładę nacisk na ostatnie wyrazy. Nie mówię o bezwarun- 
kowem zniesieniu pijaństwa, bo to jest rzeczą tak niemożli
wą jak wykorzenienie fałszu, obłudy, prostytucji, oszukań- 
Stwa i złodziejstwa. Ale tu o wyjątki nie chodzi...

Dobrze—powie czytelnik. Wykazałeś, że dobrobyt, oświa
ta, idea przewodnia" ogólna mogą zmniejszyć zakres pijań
stwa; jest to zupełnie racjonalnem. Ale ponieważ środki do 
tego celu prowadzące nie w naszem są ręku, więc czy nie 
lepiej wyrazić tylko żal z powodu niemożności ich urzeczy
wistnienia i przystąpić do środków paliatywnych?

Jesteśmy przekonani, że nie. Naprzód dlatego, że prze.de- 
wSzystkiem w każdej kwestji chodzi o prawdę. Znając rze
czywisty stan rzeczy chronimy się przedewszystkiem od illu- 
zyj, niezmiernie szkodliwych w życiu ; raktycznem, nie bę
dziemy żądali od środków paljatywnyeh więcej niżli one dać 
mogą, nie będziemy rozpaczali o swoim rozumie i siłach 
gdy nie dadzą tego, czego dać nie mogą. Nadto, nie bę-

dzielnych Delfina należy też słynny aktor: „Korne- 
dj i francuskiej14 Cbęttefrn, starszy. Nie gasnące nigdy 
wesołe usposobienie artysty, zapas opowiadanych 
z wielkim dowcipem anegdotek zakulisowych, soczy
sty humor galijski w stylu Rabelais’go rozweselają 
stroskanego i zmęczonego męża stanu. Innym towa
rzyszem stołu Gambetty jest deputowany z Wyższej 
Garonny, Coze; obydwaj oni mają patrjotyczną misję 
bawienia swojego mistrza,

Coquolin nie gra wszakże w tej sprawie roli arle
kina. Jest on nietylko artystą, ale republikaninem 
i obywatelem. Kulisy polityczne zajmują go niemniej 
żywo, jak teatralno; zagłębia się z równą żarliwością 
w stildjuni artykułów lianca, jak w scenario Angie- 
ra, a każda mowa Gambetty w izbie ma dla niego 
znaczenie premiery na deskach wielkiej sceny, któ
rej jest bohaterem.

Czasem sam porywa za pióro i politycznym wyle
wom republikańskiego serca otwiera odpływ w artyku
łach wstępnych, które drukuje Republiąiiefranęaise...

Z pomiędzy przedstawicieli prasy zagranicznej 
Gambetta zwykł wyróżniać korespondentów wielkich 
dzienników londyńskich, z wyjątkiem przedstawicie
la Times’a, pękatego, drobniutkiego pana Oppcrta 
von Blowitz; hałaśliwa ta osóbka, prawdziwy juif 
errant publicystyki międzynarodowej, postradał w 
ostatnich latach wszystkie sympatjc, jako polityk i 
dziennikarz.

W szozególnem poszanowania natomiast ma Gam- 
betta reprezentantów Daily News, państwa Crawfórd. 
Pan Crawford, były adwokat wstąpi! w szeregi dzien
nikarskie z nienawiści dla bonapartyzmu i z miłości 
ku ognistej miss Johnston, korespondentki paryskiej 
]■■■ •rucng iSfaDa. Dożył upadku cesarstwa i zyskał . 
rękę miss... Prezydent izby, a delfin rzeczypospolitej, 
trzymał uo chrztu młodego Crawforda.

J. P.

dzfemy przedsiębrali środków, które w tym względzie megą 
być bardzo słabo a w innym szkodliwe. Wreszcie, z illuzyj, 
choćby nawet widocznej szkody nie przynosiły, sprawa, 
bądźeobądź, nic na niej nie zyska a my tracimy z pod nóg 
grunt rzeczywisty i tyin sposobem szkodzimy własnej inteli
gencji^ Nie mogąc rowów kopać dla osuszenia mokrej łąki, 
lepiej jest wyczekiwać tej możności a nio osuszać bagna 
bibułą, a mając chorego na gorączko, zdała od miasta, le
piej jest czekać choćby bardzo długo na chininę, niż pole
gać na antigorączkowem działaniu np. wachlarza.

Dalej, choć nie, mamy w swem ręku całej sprężyny oświa
ty, dobrobytu, choć nie możemy uczynić tego, eoby przy 
pewnych okolicznościach uczynić się dało, jednakże jesteśmy 
w możności działania drobniutcńkicmi czynnikami, których 
suma stanowi niezmierną potęgę, albo od razu ezynną. albo 
też przynajmniej będąeą siłą m pntentia—sprężyną- nakręco
ny; takie budowanie drobniuteńkiemi cegiełkami jest zawsze 
trwalsze niż fakta nagłe.

Postępując w tym kierunku, jesteśmy zawsze na. dobrej 
drodze i żadnego kroku darmo nie stawiamy: oświata bo
wiem i dobrobyt są tern światłem i ciepłem słonecznem, 
które na wszystkie strony promienieją, a nietylko świecą 
i grzeją, lecz dokąd tylko sięgną dają początek sile i życiu.

To też z radością powitaliśmy wiadomość z Petersburga, 
iż osoba tak wysoko stojąca, jak lir. Bobryński. wyrzekła 
zdanie, iż „i pijaństwo i przesiedlenie mają swe źródło w u- 
bóstwio, w nieoświeceniu prostego ludu, w zupełnym bra
ku ideałów, itd.“, a ze smutkiem "dowiedzieliśmy się, że o- 
beeni przcizli nnd temi mądremi słowami do porządku dfzen- 
nego, że p. Chomiakow z jednej strony zaczął rozwijać ja
kieś mistyczne poglądy, a ktoś inny z drugiej począł się 
zastanawiać nad szynkami jnkiemi być powinny, czy sprze
daż na miasto i do wypicia na miejscu ina być połączoną 
w jednym sklepie czy nie... czy szynki pozostawić w ręku 
żydów tulmudystów, lub oddać je chrześcijanom żydom — 
karaitom i przechrztom...

Kończąc słowa to, czuję się w obowiązku wyrażenia u- 
znania, jlrowi Mnyzlowi za wprowadzenie kwestji na drogę 
nar kową.

Spodziewamy się. iż po tej inauguracji wszelkie rozprawy 
na tern polu—przynajmniej u nas—uwzględniać będą choć 
cokolwiek, naukę..

Bronisław Bejchman.

„Bardzo mi przyjemnie"...
Kozrzutność w żadnym kierunku nie objawia się 

tak szczodrze, jak w szafowaniu wyrazami; gdyby 
można było schwytać w powietrzu wszystko, co nam 
sio zbytecznie zsunęło zj języka, nagromadziłyby 
sio z tego zapasy, któremi obdzieliłby się, jak nie
gdyś manną, lud na puszczy.

Są grzeczności, co nic nio kosztują, najwyżej kil
ka poruszeń wargami, lub uderzeń języka o podnie
bienie... myśl nie zmęczy się wyrzucając, jak śmie
cie ze spiżarni, kilkaset komunałów, które nic nie 
mówią, o niczem nie przekonywają.

Mowa nasza dziwnie bogatą jest w zwroty uprzej
mości, w’ słowa serdecznej życzliwości, których blask 
i znaczenie ezas przyćmił niestety. Uroczyste „pa
dam do nóg14 dobrze niegdyś malowało pokorę chrze
ścijańską; dziś zużyty aforyzm, na ironję zakrawa. 
Praktyczniejsze pod względem wykonania „całuję 
rączki44 utarto w niektórych okolicach, również na 
chłodno dziwacznem się wydaje.

Cywilizowana, wykwintna Warszawa obmyśliła 
sobie inny sposób ucieleśniania kłamstwa; spotykasz

Jeden z dzienników wiedeńskich, jako epilog do 
pięknych dni pobytu królewskiej pary włoskiej w 
Wiedniu, podaje następującą antologje sprawozdań 
prasy tamtejszej o urodzie i tualecie królowej Mał
gorzaty.

Prawdziwie to pouczający i zabawny kwodlibot!
Pressa opisuje postać Małgorzaty, jak następnie: 

„Zjawisko okazałe, imponujące, oblicze pięknie”ufor
mowane, włos ciemny, ruchy pełne wdzięku i gracji. 
Tualcta: suknia podróżna obcisła, w białe i czarne 
pasy, futerko sobolowe, kapelusz aksamitny zam
knięty, pióra tejże samej barwy.14

Deutsche Ztg.t „Królowa Margherita jest damą 
średniego wzrostu, postać tchnąca wdziękiem i dy
stynkcją, włosy cicmno-blond, na twarzy błąka się 
przyjemny rumieniec, profil wspaniale piękny, oczy 
ciemne. Toaleta: futro sięgające do kostek z ciemno 
fioletowego aksamitu, ubrane atłasowemi wstęgami 
fioletowemi, mały kapelusik w kształcie biretu z aksa
mitu także fioletowego.1-

Fremdenblatt: „Twarz szlachetnie wykrojona, bar
wi ją stały uśmiech szczęścia, jednający jej po
wszechną sympatjc. Suknia z czarnego atlasu, na 
niej czarne aksamitne futerko, takiż kapelusz.14

iŹW6iwi«: „Oko myślące, prawie rozmarzone. Su
knia oliwkowa, futro ciemno-zielone, włosy ciemuo- 
blond, kapelusik aksamitny, na wpół zamknięty.44

Vorstadt-Zty. „Nie odpowiada wyobrażeniu ete
rycznej piękności. Twarzyczka owalna, szlachetnym 
krojem rzeźbiona, rzymski nos, delikatnie zgięty, 
włosy czarne. Tualeta podróżna: suknia z mory w

towarzystwo co clę nudzi niernllosicrnie, " w pUoflł 
przyjemnie14 powiadasz; śpieszysz na ulic. cfi 
sprawie, ktoś drogę ci zachodzi, za^ffjsz 
dobrze spałeś: „bardzo roi przyjemnie , ® 
tkliwie żegnając. . v ich r

Bywają sytuacje, że radby się cz°w.vin 
zbyć, jak bólu zębów, które określamy D przcf , 
tym, jak dorożkarska czapka komunałem, Ljein 
nio milej kontemplacji, trąbienie w us'ć^ rZe, 'L 
siada podczas muzyki, potrącenie na fro*’' to®*” 
oblanie sosem nowego ubrania... wszy8- 
sprawia przyjemność!

Raz tylko wżyciu miałem wypadek, IB , 
kraju, że, nastąpiwszy komuś na nogę, ' - zysof 
wcale nieparlamentarne: „a bodajże cię ^/jz® 
za to ja zupełnie szczerze powiedziałem: „ 
przyjemnie44, bo... spotkałem rodaka... _ nrep*rIIL.

Jeżeli jednakże alembik, w którym się R j po* 
komunały, tak jest ruchliwy, że w działa'0 
strzymać go niepodobna, to niechby sob1*L oi>rJł* 
nował w zakresie grzeczności salonu, S“^bkO- 
prawdy nie przynosi poważniejszego usz®1^

Ale w towarzystwie ścierają się czas » ,fl 
poważne, z których opinia publiczna cZrzecztl ,, 
siebie wskazówki; otóż źle zrozumiana £. # 
łagodzi usterki a często wolne im daj® , nie(D'^j 
knięciu z ludźmi spotyka się często ,a^t-Vnros!tf”’ 
twa mózgu, lub złego wychow*ania, które P 
należy. _ Ktkó'v| iflti

Widok niesfornych dzieci a nawet w.vr° s)ogb 
ceważenie głębszych uczuć, szyderstwo z 
dowcip kosztem dobrego trunku, nie bl’ 
wrażeń a pokrywanie ich sentymentalny01 dy6*' 
leni nie znajdzie potwierdzenia w kodeks1 
°jL • -c Pr5

Są ludzie o szorstkim języku, co w i®’ ui?’^
mówią, komu się zdarzy, niegrzcczności— p1*^ 
my bronić tych sui generis barbarzyńców 
antytezę stawiamy obok nich szereg m®,0 ni® 
sztukmistrzów, co. byleby ich prawa oso b,S cl’0^, 
ly narażone, chętnie wysłuchają paradoks0’ eCzBW 
by i zgorszenia, a nawet, bo tak nakazuj® S 
wyrażą swoje zadowolenie z tego powod®

Gdy przechodniowi na kapelusz spad11,10- 
z balkonu, wolno mu przy tej sposobno9^ jedj J( 
swoje zadowolenie, bo wypadek 
stłuczenie głowy i konieczność przypi-0" j- 
brania do porząeku. ‘ bojzi

Inne jest wszelako położenie, gdy n®. i‘ 
prasowanie kapelusza, lecz o znieważei’® • 
łeczuych, za któremi każdy winien się Aob114* 
mię własnego interesu, lecz dla dobra p°ffS j|» 

Tymczasera— . by?
Utarty, niespożyty komunał ma a i

głów, którym się nigdy nie chce prodnk st\s\<0^ 
snych spostrzeżeń. Jest on wygodny iftKpek 
pantofle dla tych, co hib;ą domowy spoc7'-' je* P( 
tanie leżący. To też „bardzo mi przyj®01 
trwa wieki! .

Niewinny aforyzm kryje się jak

PUia prŁUUiunuic uiimciuivaujr, usii* .jf*
katuie kapelusz zamknięty z czarocmi P1<ir?uia 1 c> 
nlrrtn mtłnar ł~»r»rl hi f- v a/shrslomi bt-Ałłril SU‘^

Królowa Małgorzata, ĝfy, 
m nrvwinnA in Wolter ATI ClU1 '

z, usimccn pu"-- ’je0”^ 
i-brunatnego pl°s7'wj;Bi Pr 
G9 farrrt-/ Irn Inru,

; . . ry5^11'
Vaterlandr. „Królowa smukła i wiotk >

. .z?
,Łagodno, ujmajn-j

czarne i białe pasy, spódnica ciemna, k«P® 
necki czarny.44

Morgenpost-. „Perła Włoch44 olśniewajmy, 
ści, ma charakter raczej germański, niż ' -<« • 
ste złote włosy; owal Madonny; czoło ira 
pukłe; wysoko sklepione rzęsy; spojrzen^gtiily. 
głębokie i błogie, skarby serca i umysl° 
Nos przedziwnie modelowany, usta pljSAr 
katnie kapelusz zamknięty z czaraemi pi°ra iJa jc' 
aksamitny, podbity sobolami, kiótka su- 
nego aksamitu.14 , bf*

Bxtrablatt: „Królowa Małgorzata, 00 fiy,t%: 
Wioch! Delikatne, ożywione inteligencją ? 
blada, pełna wdzięku, uśmiech powab0?' 
długi płaszcz z ciemno-1—— ‘ y -i.<«zU .i . 
go, zamknięty kapelusz tegoż koloru, — 
nie widać.44

r wwr •» uiuuuim n
tworno i sympatyczne, pełne ujmują®0#0 
Ciemna suknia podróżna.14

Wiener-Ztg.; „Ciemuo-zielony płasz®2 
lamowany futrem.14

Neue freie Pressa: „ŁttfeullUv, ----bUJ" aJ1"
ślady znużenia,postać naprzód pocbyl*>°a’.zCx l’.^' 
ty jasnych włosów. Spadający hojni® j’ j^110 
żny, kapelusz z brunatnego pluszu, tualet «< 
kitna z bordiurą koronkową.44 ,

Wiecie już teraz zapewne czyteI°1C«v’ 
dala królowa włoska i jak była ubraną» po- 
z wagonu? ' .

Kolor włosów złocisty, blond, ciemno pt
blond i czarny. . -fizial0^

Miała na sobie suknię: prawie niewi ci 
kowaną w jasne i czarne pasy, °'1V' ‘„ba03’' ** 
jasno niebieską, brunatną, obszytą koro

Można oszaleć!



tvnSt°i na komplemencie, to powinszować 
k7 esUlen ’ c° maj^ S° zawsze na zbycie, bo są 
;ystHy (]0? .naszego istnienia... my jednak woleli- 

1 Cą * eP°ki, w której słowa płynąć będą 
ih^ f^rv.8'^ oznakfl rzeczywistości.

■r“e\ -Szy wówczas zawołam: „bardzo mi przy-

tlyć h ^18Ze?° Języka i długie lata usługi nam swiad- 
'’Jin e’ wynalazca jego nieznany był prawdzi- 
ifiyehuobroczyńeą, wskazując w labiryncie przerO- 

Je.;o?^Uacyj łatwe wyjście, bez obrazy bliźniego. 
’Sty jJ.y przyszło na myśl urządzić krucjatę prze- 
8’hnieniytucj| tak użytecznej, wypadałoby zapytać 
H>a, <. ?> czy niema spraw pilniejszych do załatwic- 

^ez wątpienia’ I dzięki temu konwencjonalno 
przyjemnie14 zabezpieczoną ma przy- 

thva^^Dak, coby to bvla za pociecha dla społeczeu- 
bjj »,♦ yby akrobatyczne dziś wyrażenie przestało 
ttserilUCznym koziołkiem i weszło na tory powszę- 
JaV-Wa, jako refleks istotnej prawdy.

D!un było... przyjemnie, gdyby w bibljo- 
LCzneJ codzień sic zastało chociaż pięciu 

Pil w, aii)0 gdyby stolik preferansowy odstą- 
. Alei j adeptów na korzyść dobrej muzyki, albo... 
^dż.rn„ j Ceraty sypią się nam jak przez rzeszoto, 
sJeze ^’ dyskretni, cofnijmy je prędko, bo wiele je- 
'o, zato-dy upłynie, ganim to, co dziś jest snem ty 

^onn>eni na rzeczywistość.
y 8tan zdrowia naszego miasta i kunktator

ów d/apobieżeniu mu, liczna młodzież bez srod- 
W?ank>, małe orędownictwo szlachetnych po- 

U’fazuje raczej powstrzymać zesuwający 
To tpV- "“ty aforyzm. . . . ,

j Gdyht Jeduostki szafują nim na riecz jednostek. 
P H\n Z te6° można brać miarę, sądzicby nalc . 
“ie EiP ,z °gól jest bardzo zadowolony i nie ma so- 
^yjemn ?yrzacenia; raamy tylc coćziefl wrazeii 
K ycll> że co chwila wypada je stwierdzać. , 
>i«nyfW’------- ’ '
P1M-. J 1

^nie^'tey

Ad. N,

feia5 w ogrodzie-usiadlam pod 4«eweni, 

C" co piosnkę ewą jesiennąi nu£, 
IliiA^ mi czoło chlodmejsaym powiewem, 
A liiz^Ódły na piersi mi rzU?lh. 
^ożółtT^ w fałdy uwikłał odzienia, bri Si}’, krwawo poznaczony, zm • -’ tDjenia, 

?ły »«ein sercu jak sztandar zw jątpien , 
ó samotną ruiną zatknięty,

O'., 
huuCe! skoro to złowrogie znarn’° . 
fW Ca ciebie- ty mc milcz strwożono,

Powiedz śmiało: ono kla“J^ 
młodości glos na twą obr^ę.ludz'e mówią, że ten glos 7 

Ze jS?aWod« lek ’ krzyk dusz? 
Pól ?•’ ou nam jeszcze śpiewa w duszy, 
W u® wiemy, co to cierpieć znaazy* - 2- 

bV udzie tylko w gorycz ty o i 'TyJ? taszczonej wiekiem płyną twarzy. 
KJbla*d> *>=haj, tylko, W?“““ 

die usta starców i nędza.zy. 
ifef’- wtóW * ift 

latom nieznana ż^z walka, Ze śjj gwiazdą bladą lsn,:^skn?S’ 
yyd‘ ogni strzegąc jak es a . ’ Ze J 8lę. często Własnym żarem straw u, 
c Ocznych unieaieu obłudne, 

Ze ty]<?^ gubiąc nikogo nie zbawia. 
Ze vv ... P'ugnic—a nic nie posiądzie, 
^rzestr Sae,n kyfu codziennego kole, 
£los 1 01 łaknąc do lotu się zrywa, 
To \Vzyma za skrzydła sokole.

ie'~Bw1at zaw sze powtarza: szczęść a! 
yteuSdrce.moie“eiesz sięb jesteś młode, 
$h>liUrn. U Jesienny pochwal się twą wiosną, 
i Przerwf-J11 Polokom ukaż twą swobodę, 
r>dczya..y> śmieciłem, pieśń wiatru żałosną.

8Uchv/"‘ a zw>ędly liść przylgnął do cieb.e, 
runi/ n.8zelestem lekko się hołysze- 

ho odn/a. smutno, jakby na pogrzebie, 
le<lzi, wiem, że nie usłyszę. .

Włości MIEJSCOWE.
sb«C,5ł tov,U.?^’ona w początkach b. r. pod Pr®V 

v_rzyazaministra sprawiedliwości Ir ^dou0 k'emisja do zrewidowania n8tawyM^Je 
2>°śel VtUrs- wiedom., ukończyła juz swoje 

Ula, ua ?V.el»awein też rozpoczną się jej P03ie 
tórych gremialnie roztrząsane będą r

zultaty prac oddzielnych członków. Po ukończemu 
tych zajęć, wszystkie proponowane przez komisję. 
zmiany ustawy karnej przekazane zostaną jeszcze 
do opinji specjalnego komitetu pod prezydencją mi
nistra sprawiedliwości Nabokowa i zarządzającego 
11-m wydziałem ks. Urusowu, poczcm dopiero przed
stawione będą radzie państwa.

— Na wtorkowem posiedzeniu komisji, obradują- ' 
cej nad środkami ukrócenia pijaństwa, wzięto pod 
rozprawę prawo propinacji. Jakkolwiek rządowa 
komisja była za utrzymaniem tego prawa, jednakże 
redakcyjna komisja zebrania wystąpiła przeciw nie
mu. Nic utrzymały się nawet wnioski indemnizo- 
wania właścicieli za mające im się odjąć prawo pro- 
piuącyjne. Taż sania jednak komisja redakcyjna, 
z uwagi na brak inaterjałów wyjaśniających, nie 
dotknęła bynajmniej prawa propinacyjuego w Kró
lestwie Polskiem i w kraju nadbałtyckim. Wywią
zała się ztąd rozprawa co do tego, czy należy roz- i 
ciągnąć projektowane nowe przepisy na te guber- 
nje, gdzie dotąd nic funkcjonują ziemstwa, oraz nad 
szkodliwością prawa propinacyjuego, praktykowa
nego w zachodnich prowincjach. Ostatecznie zebra
nie postanowiło pozostawić sprawę, prawa propina- 
cyjnego w gubernjach Królestwa Pqlskiego i w kra
ju nadbałtyckim w zawieszeniu do czasu ukończenia 
prac dotyczących pozostałych części państwa i kwe- 
stję propinacji w zacliodnim kraju przekazać do 
tymczasowego obrobienia komisji redakcyjnej.

= Z ogłoszonego przeć Journal de St. Petersbourg 
wyciągu budżetowego wyjmujemy następujące szcze
góły, odnoszące się do budżetu ministerstwa oświece- 
nją. Ogólna cyfra rozchodu ua rok przyszły wynosi 
18 miljonów rs. czyli tylko o pól miljona rs. więcej 
niż w roku przeszłym. Płaca ministra (br. Nicolai) i 
jego towarzysza (p. Markowa), oznaczoną została na 
28,910rs. Administracja centralna kosztuje 1!)1ty
sięcy rs.: uniwersytety 2'/. mil. rs.; szkoły średnie 
5’/2 mil.; szkoły realne 1’8 mil.; szkoły miejskie i po
wiatowe 1’37 mil.; szkoły początkowe i parafjalne 250 | 
tysięcy; szkoły elementarne 1’7 mil. rs. (z tych G00 [ 
tysięcyrs. naplaćę inspektorów);instytuthistoryczno- 
fllozoficzny z wlaśćiwemi gimnazjami 250 tyś. rs ; se- I 
minarja i szkoły pedagogiczne IT mil. rs.; korporacje : 
naukowe 635 tysięcy rubli. Zwiększenie budżetu o- 
gólnego o pół miljona rubli wynikło skutkiem wcie
lenia instytutu technicznego, zostającego dotąd w za
wiadywaniu ministerstwa finansów, do ministerstwa 
oświaty.

== Jedno z pism tutejszych zamieściło niedawno 
^radosną wiadomość, że ogólna kasa emerytalna 
dla urzędników i oficjalistów w Cesarstwie i Króle
stwie Polskiem została zatwierdzoną11. Wiadomość 
ta jest bezzasadną i wynikła widocznie z nieporozu
mienia przez redakcję odnośnego doniesienia pism 
rosyjskich. W rzeczywistości zatwierdzony został 
tylko projekt kasy emerytalnej i tylko dla urzędni
ków i oficjalistów głównego Towarzystwa dróg że 
luźnych,t. j.drogi warszawsko-petersburskiej, peters- 
btirsko-moskiewskiej vel mikołajewskiej i niżno 
nowgorodzkiej. Ponieważ na pierwszej z tych linij 
służy kilkuset naszych ziomków, uważamy sobie za 
obowiązek podać bliższa szczegóły nowego stowa
rzyszenia emerytalnego. Składka wynosi 6%; pen
sja emerytalna całkowita liczy się po wysłużeniu lat 
20. W razie wyjścia ze służby przed tym terminem, 
członkowi kaśy zwracają się wszystkie wniesione 
składki. Z innych punktów ustawy zasługują na 
przytoczenie jedeu, mTauoa icie, żc członkowie kasy 
mogą prawa swoje do pensji emerytalnej jirzekazy- 
wać trzecim osóbom (żonom); w razie zaś śmierci żo
ny utrącają prawo do pensji. Wyzuajemy, żc poży
teczność tej innowacji nieziipelnie dobrze rozumie 
my. Bądźcobądź zatwierdzenie (podobno wkrótce o- 
czekiwane) przez ministerstwo oddzielnej ustawy e- 
merytelnej dla głównego Towarzystwa dowodzi ja
sno, że sprawa ogólnej kasy emerytalnej zuowu od
łożoną została ad calendas grn^.as\ inaczejby nie 
tworzono nowej instytucji, komplikującej powołanie 
dożycia ogólnej kasy. Okoliczność ta nasuwa nam 
myśl, dlaczcgoby zarządy dróg żelaznych w Króle
stwie Polskiem nie mogły się postarać o połączenie 
swoich kas emerytalnych w jedną, albo przynajmniej i 
o zawarcie konwencji kartelowej (ua wzór istnieją- 1 
cej w Austrji) celem umożcbuiema urzędnikom prze- i 
chodzenia z jednej drogi na drugą. Za dwa lata o- ; 
tworzy się ruch na pierwszym oddzielę drogi żel. i 
dęblińsko dąbrowskiej. Kolej ta mogłaby zatruduic | 
wiciu urzędników dawniejszych dróg, a tp znowu . 
wygrałyby tym sposobem na częściowem odświeźc- ; 
niu swego personelu. Jeżeliby zarządy koki nie za- i 
interesowały się naszą myślą, mogliby sami stowa
rzyszeni wystąpić z inicjatywą.

= /fsienni'Z;/>oz?miis7ct donosieonastępuje: „Wspo 
minaliśmy swego czasu, iż rzeka Prosną, tworząca 
granicę pomiędzy Królestwem Polskiem a W. Ks. Po- 
znańskiem, zrobiłasobie wpowieeie wrzesińskim, pod j
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Lisewem, nowe koryto, i źe wskutek tego musiano 
na nowo uregulować granicę. Komisja, która się spra
wą tą zajmowała, skończyła teraz swoje prace; przy
jęła zaś znowu Prosnę za granicę, tak, że do Księs
twa przydzielony został obszar nowy ziemi 80 mor
gów obejmujący. Ponieważ właścicielami tego obsza
ru są poddani rosyjscy, przeto zamyślają podobno 
ziemie swoje, które stały się teraz, pruskiemi, sprze
daż dominium Krefków.“

== Inźenier Horoszewski podał w Przeglądzie 
Technicznym sprawozdanie za rok 1880 z wyr sku 
kopalni węgla kamienneg > w Dąbrowie Górniczej. 
W roku wspomnianym wydobyto stamtąd 78,448,947 
pudów węgla kamiennego, a zatem o 12,836,439 pu
dów więcej niż w roku poprzednim. Ilość szybów 
eksploatowanych wynosiła 30, w których było w ru
chu 60 parowych machin o sile 4316 koni, oraz 2J64 
majstrów górniczych i 2639 pomocników. Na jedne
go zatem robotnika w roku 1880 przypada 15,904 
wydobytych pudów węgla, gdy w roku 1879 tylko 
12,310 pudów.

= Droga żelazna nadwiślańska i obwodowa mia
ła we wrześniu r. b. dochodu ogólnego rs. 294,134 k. 
52, w tymże czasie roku poprzedniego rs. 200,477 
kop. 57, a zatem we wrześniu r. b. dochód zwięk
szył się o rs. 93,657 kop. 15. Pasażerów przewie
ziono w tym czasie 101,462, bagaży zaś i towarów 
ogółem G,670,464 pudów. Od 1 go stycznia do 1-go 
października r. b. dochód drogi wyniósł rs. 1,932,739 
kop. 33, a w tymże czasie roku poprzedniego rs. 
1,797,469 kop. 66, a zatem dochód zwiększył się 
w r. b. o rs. 135,269 kop. 67.

— Z powodu mrozów coraz silniejszych i śnie
gów wydane zostało przez władzę policyjną rozpo
rządzenie, mające na celu utrzymanie porządku na 
ulicach oraz zapobieżenie nieszczęśliwym wypad
kom; nakazano stróżom domów: 1) aby z chodni
ków asfaltowych i granitowych śnieg czysty ciągle 
zmiatali nie dopuszczając tworzenia się grud lodo
wych i śnieżnych i aby też chodniki w ciągłej utrzy
mywali czystości; 2) z chodników marmurowych, 
bardziej ■ śliskich śniegu w zupełności nie zrzucać 
lecz pozestawiać na nieb tak aby się utrzymała ró
wna warstwa pokrywająca chodnik i ślizgocie zapo
biegająca; 3) wszystkie chodniki przez cały czas 
mrozów— a mianowicie marmurowe i granitowe po
sypywać codziennie popiołem, asfaltowe zaś pia
skiem lub trocinami; 4) przejścia przez ulice prze- 
miatać jaknąjczęścioj i utrzymywać w porządku i 
czystości; 5) nie pozwalać wyrzucać z podwórzua ulice 
śniegu, lodu i wszelkich nieczystości.

~ Stan sanitarny naszego miasta nic poprawia 
się niestety. Wciągu jednego dnia 28 października 
zachorowało w cyrkule jerozolimskim na szkarlaty
nę osób 5, na ospę osób 7. Z tych ostatnich jedna 
zmarła już nazajutrz. Niema wprawdzie w tym spi
sie wypadków błonicy, ale to nie dowodzi bynaj
mniej aby cpidemja la ustala. Często tylko objawia 
się z początku szkarlatyna a do niej później dołącza 
się jeszcze błonicą, a wypadki zaś takie zwykle koń
czą się śmiercią. Źle więc jest jak było— a tymcza
sem mc jakoś nie słychać o żadnych skutecznych 
środkach mających zapobłedz szerzeniu się epide- 
mji. _________

= W dniu 10-tym b. m., o godzinie 1-szej, odbę
dzie się w rządzie guberujalnym warszawskim licyta
cja na dostawę przez lat dwa, poczynając od 1-go 
stycznia 1882 r., po 12,592 pudów koksu rocznie.

= W jednym z ostatnich numerów Kur jera uczy
niliśmy wzmianko o nagrodzonej przez Cesarską Aka- 
dernję nauk w Petersburgu pracy puna Twersena 
„o medalach rosyjskich14, pomiędzy któremi znajdują 
się także medale wybite na cześć niektórych naszych 
współrodaków. Otrzymujemy teraz w tym przedmio
cie list p. Gustawa Soubise Bisior, który objaśnia nas, 
iż autor w swojem dziele pomieścił także medale wy
bite po roku 1815 na cześć polaków w obrębie Kró
lestwa polskiego, lub w gubernjach poluduiowo- 
zaeuoduieh urodzonych albo osiadłych, oraz i medale 
wybite za naszych czasów, na pamiątkę osób należą
cych do odległej przeszłości. Do tej ostatniej kate- 
gerji należy medal z popiersiem Jana Zamoyskiego, 
kanclerza wielkiego, wybity w roku 1822 z powodu 
otwarcia szkół w Szczebrzeszynie.

= W niedzielę dnia 7-go b. m., o godzinie 12-tej 
w południe nastąpi ua cmentarzu sfarozakonnych 
odsłonięcie potnnika poświęconego pamięci Daniela 
Noitfelda, zasłużonego redaktora Jutrzenki i tłoma- 
cza „Pięcioksiąg Mojżesza14 i „Modłów starożytnych 
izraelitów"; pomnik ten powstał jak wiadomo ze 
składek publicznych.______

= Juljau Klaczko zawitał do Krakowa.
= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze rozmaitości daną będzie po raz
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Jeśli tak—prosimy o szczegóły—wydrukujemy 
imiona i nazwiska in eadenso'1.

— Zima szybkim idzie krokiem!
Onegdaj Narew u swojego ujścia zatamowała się 

i Wisła pokryła grubą krą.
Statek parowy „Konstanty3 wczoraj w drodze do 

Warszawy przez całą podróż walczył z lodami, na
reszcie pod Jabłonną uległ uszkodzeniu...

Musiano jedno kolo skutkiem pęknięcia ekscentry- 
ka odjąć, tak iż parowiec wolnym krokiem i z tru
dnością dalszą podróż odbył.

Podczas odejmowania koła jednemu z majtków 
spadająca szufla odcięła trzy palce.

Pasażerowie ujęci współczuciem złożyli na kurację 
biedaka pewną kwotę...

= Znowu zagorzenia.
Na Koziej pod nr. 1 zagorzała Franciszka K., 

służąca.
Jak zwykle, przyczyną było zamknięcie przedwcze

sne pieca z węglami kamiennemi niedopalonemi.
Spostrzeżono ją rano bezprzytomną, energicznym 

jednak ratunkiem do życia przywrócić ją zdołano.
= Wypadek na polowaniu.
W dzień Wszystkich Świętych trzech młodych war

szawiaków wybrało się na Bielany w celu wypróbo
wania dubeltówki, na którą jeden z nich właśnie po 
raz pierwszy otrzymał pozwolenie.

Nie umiejąc obchodzić się z bronią, wszyscy trzej 
wspóluemi silami nabić ją ebcieli, i właśnie podczas 
tej operacji nastąpiła katastrofa...

Najmłodszy, 17-lctni, ugodzony nabojem śrutu, 
padł brocząc we krwi...

Ofiarą jest L. P., uczeń jednego z zakładów foto
graficznych.

Kannego odwieziono do szpitala na Ujazdowie, 
gdzie dotąd pozostajc na kuracji.

Życiu jego podobno zagraża niebezpieczeństwo.
= Łowy.
Onegdaj w dobrach pana N., w wyszogrodzkiem, 

odbyły się Iowy, w których udział przyjęli myśliwi 
całej okolicy.
Było ich z górą kilkudziesięciu.
= Pożary na prowincji.
Dnia 21-go z. m. pożar zniszczył dwa młyny wo

dne w Dachowie w powiecie sochaezewskim., ubez
pieczone na rs. 25,GOI.

Pożar ten strawił też i sąsiednie budynki, wraz 
ze zbożem wartującem rs. 20,577, a nicasekuro- 
wanem.

Przyczyna pożaru niewiadoma.
Dnia 24 z. m. pożar wynikł w zabudowaniach go

spodarskich we wsi Topela-Królewska, w powiecie 
łęczyckim.

Ogień objął następnie osadę włościańską, należą
cą do wójta gminy i takową obrócił w perzynę.

Podejrzewają, iż pożar powstał z podpalenia.
Dnia 25 t. m. pożar powstał we dworze we wsi 

Zdunów, w powiecie sandomierskim.
Zniszczył ou stodoły, stajnie i obory, ubezpieczo

ne na kilka tysięcy rubli rs.
Spłonęły oprócz tego ruchomości i sprzęty gospo

darskie administratora majątku asekurowane na 
10,000 rs.

Szkody obliczają ogółem na rs. 20,000.
Przyczyny powstania pożaru nie odkryto.

= Wypadki.
* W domu pod nr 28 przy ulicy Pawiej zamiesz

kiwał niejaki E.
Wczoraj wieczorem przybył do niego brat jego 

Abram E.
Gość, z którym bez ceremonji postępowano, pozo

stawiony został na pewną chwilę sam w mieszkaniu 
brata.

Gdy ten ostatni wróęił, zastał Abrama E. wiszące
go na drzwiach na pętlicy i już nieżywego.

Denat miał lat 21.
Przyczyna samobójczego zamachu nicw'adoma.
* Wczoraj wieczorem, około godziny' 101/,, ua uli

cy Wiejskiej Michal G.. będąc nietrzeźwym, pobił 
prętem żelaznym Wojciecha S., zadając mu dwie 
oiężkie rany w głowę i twarz.

* W s ynku przy ulicy Twardej pod nr 43 Józef 
Ż. pokłócił się z Abrahamem W.J

Z kłótni przyszło do bójki, w której pierwszy ude
rzył drugiego kuflem w głowę, zadając mu w ten 
sposób c*żką ranę.

* Woźnica powożący wozem najechał na Francisz
kańskiej na Daniela J., którego mocno pokaleczył.

Winny zbiegł.

= llotszyld zachwiany.
Nader ciekawa pogłoska krąży obecnie w Paryżu, 

obijając się glośnem echem aż o... giełdę warszaw
ską!

Według niej, zmarły duia 25-go z. m. James Rot- 
sjyld nie umarł śmiercią naturalmu lecz uadl a ula-

pierwszy trzyaktowa komedja Edwarda Pailleron‘a 
w’ przekładzie E. Liibowskiego „Świat nudów3.

* Program wielkiej podróży europejskiej Sary Bern
hardt jest następujący.

Rozpoczęła ją ona dnia 16 października w Belgji 
i Holaudji.

Wczoraj po dwutygodniowetn goszczeniu na wię
kszych scenach tamtejszych przybyła artystka do 
Wiednia i wystąpiła w Ringtheater jako „Dama ka- 
meljowa.14

Grać będzie tamże przez 10 wieczorów z rzędu do 
12 b. m.

Opuszcza Wiedeń d. 13 zrana i tegoż samego wie- j 
czora jeszcze wystąpi w Peszcie, gdzie grać ma pięć 
razy.

Następnie występuje we Lwow ie, Jassacli, Odes
sie, Kijowie, Moskwie (ośm razy), Petersburgu (15 
razy) i Warszawie (8 razy).

W kwietniu da ośm przedstawień w Madrycie, a 
sześć w Barcelonie.

Ponieważ zaś ostatnie przedstawienie w podróży 
jej północnej danem będzie dnia 12 stycznia w Kra- | 
kowie, pozostaje przeto trzy miesiącu do kwietnia, j 
które Sarah zamyśla poświęcić na podróż po Wło- | 
szech i Egipcie, dokąd wszakże nie pozawierala je 1 
szcze kontraktów.

Impresarjem Sary jest p. Eugeojusz Herman.
Podziw obndza żelazne zdrowie „wątlej “tragiczki, 

która przez siedm miesięcy zamierza grywać co wie
czora, oprócz dni spędzonych w wagonie.

* Na scenie krakowskiej przedstawiono w tych 
dniacli niegrynane nigdzie muśsetowskie cacko „Kar- ’ 
mozynę3 w mistrzowskim przekładzie Sakowskiego. '

* Pani Sembrich, bawiąca obecnie w Moskwie, roz- I 
poczęła sezon procesem o rozwiązanie kontraktu za
wartego na występy w koncertach, urządzanych przez 
Moskiewskie towarzystwo miłośników sztuki muzy
cznej i dramatycznej.

Artystka domagała się unieważnienia kontraktu 
z tej zasady, że w kontrakcie spisowym w języku 
niemieckim rzeczone towarzystwo uazwauem było: 
musikalische und dramaiieche Geselltchąft — czcm 
została wprowadzoną w błąd, gdyż sądziła, że rna 
do czynienia z Moskiewskiem Cesarskiem towaizy- 
stwem muzycznem.

Poczytując za ujmę dia swego stanowiska artysty
cznego występowanie w koncertach towarzystwa mi
łośników sztuki pani S. udała się przed kratki sądowe.

Sąd jednak nie podzielił jej sposobu zapatrywa
nia na powagę kontraktu, dzięki czemu artystka 
śpiewała już na pierwszym koncercie danym w ubie
głą niedzielę i śpiewała, jak nam donoszą, ze zwy- 
kletn... niezwykłem powodzeniem.

= Gość.
Od kilku dni bawi w Warszawie p. G. Curletti, me- 

djolańczyk, geograf, którego nazwisko znanem jest 
we Włoszech z prac w tej dziedzinie.

Między iunemi opracował on i w syntetycznej for
mie na czterech tablicach zawarł obraz gcografji fi
zyczną), politycznej, matematycznej i astronomicznej, 
do czego dodał jeszcze treściwą chronologję ważniej
szych wypadków dziejowych i wynalazków.

Dla pedagogów tablice pomysłu p. Curletti.są bar
dzo praktycznym nabytkiem, ułatwiają bowiem ucz
niowi zachowanie w pamięci ważniejszych dat i da
nych historycznych i geograficznych.

= Art. nad Szanowny redaktorze!
W dniu 30-tym października, o godzinie 8-ej wie

czorem, przywieziony został w mojej obecności do 
szpitala Ujazdowskiego przejechany (l1/., godziny 
przedtem) przez lokomotywę zwrotniczy przy kolei 
wiedeńskiej, Kujawski, w bardzo ciężkim stanie. 
Biedaka przywiózł jego kolega wprost ze stacji ko
lei, w dorożce, po prostu, bez żadnego opatrunku.

Jak okropną inusiała być męczarnia chorego pod
czas tej podróży, pozwala sądzić następujący opis 
jego stanu: prawa noga powyżej stopy prawie cał
kiem oderwana (trzymała się tylko na kawałkach 
Ścięgien), kośc> zdruzgotane, krew płynęła z rany 
obficie; prawa ręka złamana powyżej łokcia; lewa 
noga wywichnięta wstawię udowym;sześć żeber zła
manych.

Nasuwa się pytanie: czyby nie należało urządzić 
przy stacjach kolei, gdzie takie wypadki w ogóle nie 
rzadko się zdarzają, ciągłego dyżuru, jeśli nie leka
rzy,to przynajmniej felczerów kolejowych dla udzie
lania pierwszej pomocy na miejscu?
te. Z poważaniem

przykomenderowany do szpitala ujazdowskiego 
Jw lekarz A. Starynkiewicz.

— Hdrrendum!
Pod tym wykrzyknikiem czytamy w Gazecie roi- 

mczej co następuje;
„Dochodzą nas wieści, iż kilku właścicieli ziem

skich w kieleckiem i opatowskiem korzystając z pod
niesionych cen ziemi na skutek nowej kolei, sprze
dają majątki... niemeom! , • - t

Możeż to być?

. i na g’e 
snej ręki, a to z powodu strat poniesionych 
dzie... , liuska1

W kilku ostatnich tygodniach giełdy be^|. 
paryska były polem silnej agitacji przeci"gie ’ 
nym „papierom Boutoux“, czyli mówiąc g" 
dzistów „kontrmiuowano“ papiery Union 9 
Landerlianku i innych. ,

Na czele kontrminy stal dom Rotszyldów, 
zapowiadający walkę na śmierć i życic tym 
ckim bankom. . .. -e nc?0''

I w istocie taka koutrmina dałaby się si *D . pot- 
przeciwnikom, gdyby Bontoux nie uprzedzi* J 
szyldów. u.

Boutoux, ściągnąwszy dyspozycyjne kapi* ■ 
kupił wszystkie papiery z obiegu... , ? kuj*

Kontrmina oznaczyła dzień i ułożyła z,gp^pi®' 
po którym chciata skupować w mowie będą*'* ' 
ry i sprowadzić ich spadek. . i

Tymczasem jakież nastąpiło rozczarowani^]^!# 
Papierów tych nie można było dostać n® 

za żadną cenę; wszystkie były u Boutoux a P 
knięciem...

Położenie kontrminy stało się rozpaezliffC'’‘71ls, 
Giełda berlińska wycofała się jeszcze w °^|i P3 

paryska, a miano.ricie Rotszyldowie, ugri* 
szyję- ., Jo

Wtedy miał się udać br. James KotTC 
biskupa paryskiego, aby pośredniczył 
Botszyldów z Bontoux.

Układ przyszedł do skutku z wielką jp-s1-j 
miny, James Rotszyld zaś na wspomnienie 
miljonów franków podobno wynoszących, 
rozpaczy sięgnął po brzytwę i pozbawił si?

Gdyby pogłoska ta sprawdziła się., .jj flł
rżenie to byłoby jednym z najtragiczniej6^ 
padków naszego stulecia!

= Na welocypedzi£
Pomiędzy nowo wybranymi członkami ir |Oc,'r 

izby deputowanych znajduje się zagorzały ' 
dyśta. . ‘ y

Jest nim dr. Frćry z Bełf.irtu. . gjeiłz
Pogardza on kolejami i podróż z swojej 

do Paryża odbył... na welocypedzie. ’rt|d°ril y
Również i dorożki nic istnieją dla pana
Na pierwsze posiedzenie w pałacu Burbot 

był Frery na welocypedzie. .
Ciekawą rzeczą, czy też i ua mównicę 

dzie na swoim wierzchowcu p. dcputowsnJ'
= Arcydzieło. ——
Mamy przed sobą arcydzieło sztuk' 

cznej. . jHfjy-
Jest to wydanie „Chaty wuja Tomasza*’ F^cl1 ■ 

sku w jednym poszyciku, objętości Jondyu‘ i, 
godników. ‘ 1(lZ

Cała powieść mieści się ua trzydziesta 6 t, 
o trzech szpaltach każda! .,3 i

Wydanie ukazało się w drukarni Fr-'D®' 
tuje pensę (sześć groszy)...

Tak się szerzy oświata! -eZioi?’
Przy tej sposobności zaznaczamy z 

iż wydawcy angielscy liczą się z naszą Pu irll)ji- 
gdyż coraz częściej nadsyłają nam swoje

—• I —■ ■— ■ I
= Telefon w średnich wiekach. sZ]ej 
Na jedr.em z ostatnich posiedzeń PrZ'-3Cy 

demji umiejętności przytoczono nastęi,l,-Gy 
z manuskryptu Leonarda da Vinci, dcty®z‘- ' i 
nu z XV-go wieku. ,fl

„Jeżeli na morzu włożysz otwór tuby 
koniec tej rury trzymasz przy twem °.4. f 
się, czy w oddaleniu płyną okręty. Takjz j 
osiąguiesz, jeżeli tubę wetkniesz do zi®1”' 
usłyszysz, co się dzieje w oddali/ I,e(’,J,'ł|)il-i

Co się tyczy owego morskiego telef®3^ j.jjJ 
to takowy może znaleźć zastosowanie ty!k 
pełniejszym spokoju morza. -oku

Manuskrypt, októrym mowa, sięga 
wieka- ■ __________

— Krynoliny. ,
W Nowym Jorku zaczynają wchodzi' 

osławione krynoliny. iHr
Być bardzo może, iż z letnim sezoce y, 

one wszechwładnie w państwie mo ły! gt
Krynoliny mają też podobno swoje -• 

a mianowicie: . .
1) Krynolina nosi suknie i zdejmuje e'
2) Pozwala ona sukniom bardziej -a l>tfe ,

daje więcej sposobności do rozfaldo"’ l-iH 
materji. fain'®

3) Ukrywa niektóre braki i ujednos <j .,o
świata niewieściego. _ wia lni®

Krynoliny tak są już obecnie w N'*'• - s»a 
szukiwane, iż fabrykanci i kupcy nie so 
spokoić zapotrzebowań!______

= Na ulicy.
— Jakto nie znasz muie teraz?
— Dlaczego teraz?
— WU lUUm BP 1



ramy własne
rU bursza wski ego.

• h ' lin, o , ------------
%?'ór lutej's/0 isloPada.

^^*óI<1/a:ZaDiePokoj<niy jest wielce groźną 
u aaskiej.

S ’obou . . ----------
H <lj S°^e'ele ania 5 listopada, o godzinie 10 i pół zra- 

ś. p j? ’ Jana, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
|»* 8n*’itk °.M<a AniołkoWslriego, na które pozo- 

s°bot(?tl iona zaprasza. ■—2805-1—
^a’a $ b. m., w kościele św. Kazimierza na 

% j ^obi^ ’ u godzinie iO-tej zrana, odbędzie się do- 
't'ą^°l>kówIla')0ie“8two za dusze wszystkich protekto
rki a^or^c duchownych i świeckich arcybraetwa nieu- 
'■or 1’rzenajświętszego Sakramentu, oraz insty-
p. aj’tprz6- dla wstydzących się żebrać, na które se- 
41 b ’boje' zaPras*a wszystkich protektorów i człon- 

6 list te^°Ż arcJ'bractwa.
Ntrj' P. w niedzielę, jako w drogą rocznicę
t‘6le°^n' 2osta^* liskowskiej, w<lowy po lekarzu, od- 

%y s*- Kr a,l‘e. nabożeństwo za spokój jej duszy, w ko-
S-Vtl za|1'z<1’ 0 godzinie 9-tej zrana, na które pozo- 

. tw, Ia krewnych, przyjaciół i znajomych. 
Sh S 7 1; -28163-
'Ss ś*. JH ls',opnda, w poniedziałek, w kościele kate- 

nabożea5?a’0 godzinie iO-tej zrana, odbędzie się ża- 
No/ "kreza"0 ta duSze zmarłych artystów i artystek 
ł a*J'eh i i.l,"skieh na które zaprasza się krewnych, 

i°isów- -2®15*- 
syn urzędnika drogi żelaznej war- 

*O"eZvl^0’ > w- j * bydgoskiej, uczeń klasy 3-ej gimna- 
P ttn " ^aboż'e'iU 'at w dQ’u “ listopada życie za- 

' lr^ego y ns,*’o żałobne odprawione zostanie za du- 
'In*' ®'Jdżini(. taCie'e ®w> Barbary na Koszykach, dnia 5 

*e 0 gnkizi . ■*®J zrana, poczem z tegoż kościoła i te- 
ha Cm*1116 P° południu, nastąpi przeniesie-

^‘Uszaj C'ritarz powązkowski, fiu które rodzice z ro- 
. t § ‘‘ Klewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego.
V dłu •' ^ysza ' -28143-

urzędnik biura telegraficznego, 
1 01 li't'lej dorobię przeniósł się do wieczności

11 todzjęO^a^a *’• b., przeżywszy lat 33. Pogrążeni 
} dni’u ^yjaeló;’ Z°na ' bracia zapraszają krewnych, ko- 

^4pp c b. ni 1 znajomych na wyprowadzenie zwłok 
’Są,* eWangXk-edzielę’ ° godzln‘8 3*0ł po południu, 
> ł'u,12 tegui,cbo-augSburskiej przy ulicy Mylnej, na
V iskis-'1,li’1 22 łZ.n!inia- —28128—
L'ri'i(>?-’ tu^St;t/?-Zd2'e:a‘l£!li w osadzie Koziołek, gubernji 
. 8,*tv j *7 z tym światem po kilkoletnich ciężkich

. .2,’-dnwycp' •''■“toni Ferdynand Paulij, b. nadleśny 
za^.j" tw*eku lat 67. Pozostali synowie z żo- 

. t ś '"‘‘•'nie , ‘“‘‘"wiając krewnych i znajomych, proszą 
KoSS . ‘ -28153“

j- Port- ■ ’ żako *~°Wski. oby watę! ziemski, przeżyw- 
Ui^ ^lok'T'\ zJc‘e we ws* Zdani, w dniu 3 b. m. 

t>'raąJ^dz*®lę, dnj° hośeioła w Nowo-Radomsku odbędzie 
l l^ttif.]1116 Zv"łot Ul 6 b- m-» nabożeństwo żałobne i wy- 
*S55** U nA"”'"' miejscowy dnia następnego, 

K. * Zaijrasz lo,e pozostałe w smutku córki, wnuki 
Jll krewnych, przyjaciół i znajomych.

' -28242—

Ustawienia opery zapytał się ktoś ę^prdaaBnaParady^: 
^atejopZat^ Paua> jakiego kompozytora jest 

wi<łcfje8t wvsoki a ja mam krótkt wzrok, nie 
* e^° dojrzeć— odrzekł krótkowidz. 

SltbktaomWa’n-
Ny Po/’ ?5st^piw®zy silnie na nogi, pasażera’ 
hjma?tąpiiZ^tkach — odezwał się dobrodusznie — 

^kfość; ei? Pasażerowi na nogę, sprawiało mi to 
S " a e teraz, już ac przyzwyczaiłem!

n0*”’”'6, — "e wczorajszym numerze, 
{^'®j kołu .u^icniny żywych i umarłych11, na 

poŁ®n’e ’ szpalcie, w pierwszym wierszu 
‘Pas j> cytatS z wiersza M. Kono-

zaZ”n° Pfaez pomyłkę: i genjalny nawet 
i genjalny nawet poeta.

Boskiej Łaskawej (po-Pijar- 
i|lł«małźeńs]-{ 2ostaJ> dnia £9 -go października, zwią- 

vl pomiędzy Bronisławem Borkowskim, 
laał^nL’?eni Stanisława i Eustachji z Czaraom- 

^Wj^ski • W Borkowskich, obywatelstwa ziemi 
■ Jó/7’ a panną Antoniną Adamiecką, córką 

p-kięi! eiy z Łodwigowskich małżonków Ada- 
Vy°brz ,
%^°tza ę; z’e. ślubnym, dopełnionym przez Jks. 
ł(3 otaCz/u^z-ifiskiego, wikarjusza parafji na Le- 

Sł^hale^ 0 młodą parę życzliwe grono, złożone 
cŁ do połączonych rodzin, 
młodej parze!

JjWÓw 4-go listopada
Rada miasta Lwowa na wczorajszem nadzwyczaj- 

nem posiedzeniu uchwaliła wyliczyć kwotę 5,0C0 złr. 
na obchód dwusetnej rocznicy odsieczy wiedeńskiej. 

Z kwoty tej wyznaczone będą nagrody po złr. 
3,000 i 1,500 na dzieła konkursowe.

Petersburg 5-go listopada.
W celu zmniejszenia wydatków, jakie skarb pono

si na gwarancje kolejom żelaznym, komisja kolejo
wa proponuje zrewidowanie ustaw ko-lei pobierają
cych ze skarbu dopłaty i następnie objęcie ich W ad
ministrację skarbu.

Petersburg 4-go listopada.
Słychać tu o opracowaniu hoWej ustawy dróg ko

munikacyjnych.
Petersburg 4 go listopada.
Ministerjurn dóbr państwa zamierza zmniejszyć 

znacznie swój etat.
Petersburg 4-go listopada.
Notcoje wremja uskarża się na rewizję odbytą u 

metropolity Michała i jego aresztowanie.
Journal de St.-Petersbourg nazywa ten wypadek 

nieszczęściem Serbji.
Petersburg 4-go listopada.
Nencoje wremja nadąje wielką wagę wiadomości , 

podanej przez Daily Telegraphs aresztowaniu w Dar- 
danellaeh niemieckiego statku z ładunkiem 40 tonu 
dynamitu.

Petersburg 3-go listopada.
Były naczelnik policji tajnej, radca stanu Fursow, 

jeden z oskarżonych w procesie Mrowińskiego, przy
był do Petersburga, proces zatem odbędzie się w jak- 
naj bliższym czasie, prawdopodobnie w pierwszych 
dniach listopada v. s.

Petersburg 4 go listopada.
Proces b. gubernatora mińskiego Tokarewa został 

odroczony.
Proces jenerała Mrowińskiego, b. technika miasta 

Petersburga rozpocznie się 28 listopada. •
Petersburg 4-go listopada.
Na ostatniem posiedzeniu komisji rzeczoznawców 

zabrał głos (po raz pierwszy) hr. Tomasz Zamoyski, 
I przy obradach nad dopuszczeniem żydów do szyn

ko wania.
Br. Zamoyski zwrócił uwagę, że w Królestwie Pol- 

skiem, liczącem 13% ludności żydowskiej i zodmien- 
nemi stosunkami prawuemi, proponowane ogranicze
nia co do żydów nie mogą być stosowane.

W Królestwie obowiązuje prawo z r. 1842, dozwa
lające żydom szynkowania tylko w miastach i mia
steczkach; niema potrzeby zmieniać go.

Komisja postanowiła proponowane ograniczenia 
co do żydów nie rozciągać do Królestwa Polskiego

Petersburg 4-go listopada.
Zapewniają, że lączuie z ośmiu ekspertami, mają- 

; cymi wziąć udział w obradach rady państwa w spra
wie ukróceuia pijaństwa, powołany zostanie hr. To- 

j masz Zamoyski, jako przedstawiciel Królestwa.

KRONIKA IEUGRAFICZNA.
X Paryż 2-zo listopada. — Zinarł tu dr Bouilland, czło

nek, Akademji francuskiej.
X Paryż 2-go listopada.—Wczoraj, jako w dzień Wszys

tkich Świętych, kościoły parysKio były przepełnione. W Ńo- 
tre-Danie celeurował arcybiskup paryski. Na cmentarzach 
roiły się tłumy ludu. Policja przedsięwzięła wszelkie środki 
ostrożności ula przeszkodzenia manifestacjom na cmenta
rzach, a szczególniej Pere Laehaise, gdzie we wspólnym 
dole spoczywa wielka liczba komunistów rozstrzelanych 
w roku 1871 na mocy wyroków sądu wojennego. Komuni
stów przybyło na cmentarz nie wielu i ci zachowali się 
spokojnie.

X Msdjolan 2-go listopada.—Odsłonięcie biustów Belli- 
niego i Yerdiego w przedsionku teatru ,della Seala“ odby
ło się przy wielkim współudziale przedstawicieli muzyki, li
teratury i dziennikarstwa.

X Madryt 2-go listopada.—Cesarz brazylijski Dom Pe
dro przedsięweźmie wkrótce wraz z swoją małżonką nową 
podróż do Europy; Dom Pedro zwiedzi naprzód Lizbonę, a 
w ciągu stycznia i Paryż.

X Londyn 2-go listopada.—Po siedmiu latach pracy u- 
kończono wielki tunel pod rzeką Severn; tunel pod Severn, 
przez który przechodzi kolej żelazna, skróci odległość mię
dzy Bristolem a Newport.

X Dublin 2-go października. — Prowadzący pociąg po
śpieszny odebrał jer.nemu z podróżnych w drodze między 
Dubliućm a Drogheda pakiet, zawierający przeszło dziewięć 

1 funtów dynamitu
X Dublin 2-go listopada. — Wielka ilość dzierżawców 

‘ z4a.cr czyusze. Kilka tysi^cj a nieb postanowiło korzystać

l z „LinJ Ael*, pomimo przeciwnych rad Ligi rolnej. Handel za- 
I czyna się podnosić na zachodzie Irlandji od czasu, kiedy , 

Liga uznaną została za nieprawną.
X Berlin 2-go listopada. — Berlińska gmina synagogi 

wystąpiła przeciw Stilckerowi na drodze karnej o pobudza
nie dó prześladowań żydów: prokurator wniósł oskarżenie 
przeciw wydawanemu przez llenriciego, a obecnie jnż upa
dłemu dziennikowi łieichsherold za pomieszczenie poematu,, 
wzywającego do nienawiści izraelitów.

X Berlin 2-go listopada. — Redaktor Berliner Bijrsen- 
Courier, p. FrEnkel, oskarżony o obrazę ministra Maybacha, 
kanclerza państwa, oraz redaktora i podpułkownika Blan- 
kenburga we Wrocławiu, jakoteż rady miejskiej i wydawcy 
Seller. Ztag, p. Korna, skazany został na rok i sześć mie
sięcy więzienia; na wniosek prokuratora sąd uchwalił na
tychmiastowe zaaresztowanie oskarżonego.

X Frankfurt n. M. 2-go listopada. — Deficyt wystawy, 
według danych urzędowych, wynosi 800.000 marek.

X Frankfurt n. M. 2-go listopada — Do Frankfurter 
Zeituny. donoszą z New-Yorku o upadłości bagku Newark. 
Pasywa wynoszą sześć uiiljonów dblarów. Zdefraudowano 
z góra dwa miljony.

X Lwów 2-go listopada.—Nowowybrana izba handlowa 
już się utworzyła; biuro izby składa się obecnie z przewo- 
dniczącego Simona i jego zastępcy Dymeta.

X Lwów 2-go listopada.— Na ezwartkowem posiedzenia 
rady miejskiej roztrząsane będą wnioski komisji dla obmy
ślenia sposobu uczczenia 200-ietniej rocznicy oswobodzenia 
Wiednia przez Sobieskiego.

X Konstantynopol 2-go listopada. — Z Jenikoi (sześć 
mil od Konstantynopola odległego) rozbójnicy uprowadzili 
zamożnego amerykanina i żądają za niego 10UÓ funtów szter- 
lingów okapu.

X Tambów 2-go listopada.—W jednej ze szkół ducho
wnych wybuchła tak silnie błonica, iż musiano uczniów 
rozpuścić do domów’.

X Waszyngton 1-go listopada.— Dłng Stanów Zjedno
czonych zmniejszył się " w ubiegłym miesiącu o 13,320,tMK). 
dolarów; w skarucu państwowym znajdowało się 31-go paź- 
dziernika 240,960,000 dolarów.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręła.)

Paryż 3-go.—Izba deputowanych wybrała na pre
zesa Brissotia 347 glosami. Laroehefoucanld otrzymał 
33, Ouilibois 16 głosów. Rozprawa o kwestji tnne- 
fańskiej rozpocznie się w poniedziałek., po jej ukoń
czeniu gabinet weźmie dymisję i nastąpi utworzenie 
ministerjurn Gambetty. Traktat handlowy włosko- 
fraucuski został podpisany.

Paryż 3-go.—Wszystkie obiegające w dziennikach 
kombinacje miuisterjalne są przedwczesne. Do wczo
raj wieczora Gambetta me widział się ponownie 
z Grevym, ponieważ zaproszenia z Elizenm nie otrzy
mał. Gambetta dopiero wtenczasobejmie ministerjurn, 
gdy izba jego program w zupełności zaakceptuje.

}Viedeń 3 go. — Z Paryża telegrafują do Neue fr. 
Presse: Gambetta zaprzecza stanowczo, jakoby miał 
spotkanie z Bismarckiem. Krok taki uważałby w o- 
becnem stadjum za nieroztropność i błąd. Podróżo
wał on po Niemczech przez miesiąc, ale nie widział 
się z żadną polityczną osobistością.

Wiedeń 3-go. — Komisja budżełowa delegacji au
striackiej zatwierdziła proponowany w sprawozda
niu referenta budżet ministerjurn spraw zagranicz
nych, z niektóremi zmianami żądanemi przez Kallaya. 
Sprawozdanie rozbieia sprawy bieżące, wspomina 
korzystnie o wizycie włoskiej w Wiedniu i stwierdza, 
że zjazd gdański był wyrazem pokojowych tenden
cy] polityki rosyjskiej. Życzyć tylko należy, aby się 
te stosunki dostatecznie zharmonizowały z zakresem 
inteiesów austro-niemieckiego związku. Następnie 
komisja obradowała nad budżetem ministerjurn 
wojny.

Londyn 3-go. — Times dowiaduje się, że układy 
o traktat handlowy między Anglją a Francją zostały 
tylko odroczone do końca tego tygodnia, lecz nie 
zerwane.

S Z A R A D A.
Nie pierwsze ilrugiem, trzecie następuje; 
Cala w niedoli ulgę sprawuje.

(Zna‘zenie zeszłe' szarady: SmrorlyińeJ. ■MBwamwBMBMWByą&ayMwswaaaiiwwwwnwpąijmwnwjiiiii miiń— ii htimjk .

— lir SI. Iłuppert, ordynator kliniki terapeu
tycznej (chorób wewnętrznych) w szpitalu Dzieciąt
ka Jezus, przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tei po po« 
łuduiu. Pańska nr i£4.

Do Składu Cygar 
Hawańskich, Rosyjskich i Krajowych 

pod nrmą
M. Kiczorowski,

Wierzbowa nr 3, vis a-vis filarów teatralnych, 
nadeszły cygara z wyborowego liścia, lobioue w Pe

tersburgu na obstalunek własny.
(Jena sa 1OO sztuk: 

Obstalunkou e nr 1 rs. fi, 
Obstalunkowe nr 2 rs. S. 
Obstahinhowo nr ,‘i rs. 4.

Skłag zaopatrzony jest również w Pytonie i 
Papierosy t fabryki 4.. Popowa et (' wp. 
vt Odessie, oraz w Pytonie i Papierosy wie
lu innych renomowanych fabryk ż połu
dniowej RoijL —27085—



podano fałszywy udrę 
eg Żóyawifr & 12a, m

  

»ŁA pp. ADWOKATÓW i lOT.łlWlMZOU.
Niżej podpisani dzierżawcy działu ogłoszeń w -Gazecie Sądowej Warszaw

skiej”, dla uprzystępnienia w podawaniu stale adresów kancelarii pp. Adwokatów 
i Notarjuszów, przyjmują ogłoszenia abonamentowe do pomienionej gazety na nastę
pujących warunkach: ... - -a ,

Adres dwuwierszowy kwartalnie (numerów 13) rs. 1 kop. 50.
„ trzywierszowy „ „ , , 1. , 80.

Każdy następny wiersz po kop. 60 w trzynastu numerach. 
Półrocznie zaś' adres dwuwierszowy (num. 26) i“s. 2 kop. 80.

* „ „ trzywierszowy „ „ „ 3 B 20.
Każdy następny wiersz po rs. 1 w 26-u numerach. 
Adresy przyjmuje się sposobem przedpłaty.
Adres’ danym być może najmniej na 2 wiersze przestrzeni i na czas 

niekrótszy jak kwartał.

Warszawska Agentura Ojtezefi RAJCHNAN i RREMLER, 
Biuro głównę: Senatorska Jw 22. — Filja: Nowy-Świat 67. 2G273k

--------------------------- —----——— ..........

100 sztuk.za

100 sztuk.zapo

k—26931

Obstalunkowe . . 
Mon plus ultra . . 
Kawalerskie 
Biurowe . .
Spacerowe 
Pańskie

Bymarska Nr 8,
oraz we wielu innych Składach tabacznycn.

NOWO-OTWORZONA

FABRYKA TABACZNA 
< A O f g* Aft

po rs. 4
3
2
1.50

1
1
1
l:d
1, 

..........................  ..... . „ „ -60
Cygara pakowane są po 100, 25, 10 i 5 sztuk. 
Papierosy zaś po 100, 25 i 10 sztuk.

Powyższe gatunki odznaczające się wsźelkiemi zaletami, Fabryka poieca szcze
gólnym względom Szanownej Publiczności.

Sprzedaż hurtowa odbywa się w fabryce, zaś hurtowa i detaliczna
W SKŁADZIE

po firmą

W WARSZAWIE,
poleca gatunki <JY®AE.€ swego wyrobu, mianowicie: 
Grenada prima 
Sumatra ....
Fortuna .... 
Keiatuk./ ....

_PIERNXRI^
W pierwszych dniach Listopada 

r. b., w pałacu Hr. Krasińskich, 
przy uliey Hr. Berga (5-ty sklep od 

’ Krakowskiego-Przedmieśeia), 
otwartą została sprzedaż 

Pierników Toruńskich, 
Karmelków i Cukierków,
z istniejącej od lat 20 w Ło

wiczu Fabryki
Henryka Prochnau,

Skład powyższy zaopatrzony jest
I stale w świeże Pierniki we wszel- 
i kich rodzajach i gatunkach, oraz 

w znane ze swej dobroci Karmelki 
rozmaitych smaków, z czem ma za
szczyt polecić się łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności.

Henryk ProcUnau w Łowiczu.
| k—28142

104

Do sprzedania

z powodu zamiany fas mniejszych na du
że, jest do sprzedania w Browarze Drozdo
wskim, pod Łomżą, kilkadziesiąt fas 200—360 
garncowych, zupełnie w dobrym stanie bę
dących, po eenie zniżonej. 28169—k 90-2?

pO.23

zaprzęgowy, wałach, kary, rosły, lat 7. Uli- 
ea Piękna Jś 6, u stangreta Macieja. 28109k

Śliwki Wiesbadeńskie 
dasserowe, 

świeżo otrzymał 27084k 
Skład Win, Delikatessów 

i Cygnr llawańskich, 
Ant. Stępkowskiego.

pi-4 *?

Kareta dwu-osobowa mała za rs. 280
Kareta dwu-osobowa większa za rs. 350.
2 Karety trzy-osobobowe od rs. 400.
3 Kocze cało kryte, od rs. 350.

Orla Ji 1. 28125k

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. »t. „ „
Paryż IW fr. „ „
Wiedeń 100 gul.  „

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I ill 
5% L. z. nowo z r. 1869

f r - r m*
List. zast. m. Warsz. ser. 1 

f - : - i”
List. z. m. Łodzi ser. I i U 
4% Listy likwidacyjne d.

- » ’ nl- 
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

f f - 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II „ . 100
III . „ 100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc- dr. ż. Warsz.-Teres- 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Ake. Banku Hand, w War. 
Ake. Banku Dysk, w War- 
Akc. Banku Handl, w Lodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzej, t. fabr. cukru 
Akc, T. Lilpop, Rau i Le« - 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. 3’ow. Łazlen. i Łaźni 
Akc. T. znkl. przędz. Za^.

Do sprzedania używane

97.1? uójb 
i>l-52 
90^
gi.T*5’

12®, y

w

z prowincji, raczy nade-lać do Kantoru Kur- 
je a Warszawskiego swój adres i zawiado- 
domić o warunkach pod lit. P. M. 28188k

Zarząd Okręgowy Intendentnry Warszaw
skiego ‘ Ogręgu Wojskowego, podaje do 
wiadomości, iż licytacja na dostawę w ro
ku 1882 do miejskiej piernrni wojskowej 
w Warszawie, węgij kamiennych w ilości 
64,000 pudów, (która, stosownie do ogł sz. - 
nia zamieszczonego w Nmtferze 231 Kurie
ra Warszawskiego, odbyć się miała w tym
że Zarządzie dnia 25 Października (6 Listo
pada roku bieżącego, odroczona zostaje i a 
dzień 10 (22j Listopada tegoż roku. '-'8183k

1«?
'JI*-

Człowiek
familijny, Życzy przyjąć 
domu, na zadanie może byi z’ 
Oferty proszę składać w Kat’(o" 
Warszawskiego, pod lit. Z- —**7^ 

WIELKI.—Dziś: „Aida6.—Jutro: „Robert 
i Bertrand6. .Pobór do wojska11.

ROZMAITOŚCI.—Dziś: „Świat nudów*:— 
Jutro: „Świat nudów*.

MAŁY. — Dziś: „Trzy kapelusze* (l-szy 
raz). „Wyspa Talftapan*.—Jutro: „Trzy ka
pelusze*, „Wyspa Tulitapan*.

pozostała po urzędniku dopiero eo zmarłym, 
obarczona sześciorgiem małoletnich dzieci, 
zajmuję się znaczeniem bielizny. Polecając 
się JVV. Paniom, prosi o łaskawe względy 
w nadesłaniu robót, poręczając z mej strony 
za artystyczne i najsumienniejsze wykonanie 
takowej, w terminach oznaczonych; potrze
bną jest także Panna pięknie haftująca do 
pomocy.—Alen Jerozolimska Nś 18, dom W. 
Istomina, Ja 17 mieszkania lit. B, w podwó
rzu. Mar jaMiller. 27508k

Gdyby kto z majstrów krawieckich życzył 
przyjąć do nauki Wartość kupŁ111^* 

Od listów zastawnych 4% *20z0 k-, 
Od listów zastawu, nowych • . j- 
Od list. zast. m. Warsz. *®ri Ij... 
Od listów zast. m. Łodzi k. 
Od listów likwidacyjny^1

do sprzedania: Salopa
kryta. Kołnierz i Mufka.* 2 3 ' 
sów. Suknia Szal turecki--YJ<(i<’>z7, 
mieszkania N- G.

Zamieszczając Auens o
traktu Pełnomocnika jedi>e-- 
handlowych Warszawy, iLd

WIELKI W1HÓR 

KALOSZY GUMOWYCH 
oraz wszelkiego rodzaju ciepłego obuwia 

poleca 2811 Ok

Skład Towarów Rosyjskich 
K. Stanisławskiego, 

Róg Placn Teatralnego i Nowo-Senatorskiei.

Maszynki do szycia ręczne, dla domowego użytku, z najpierwszych fabryk, po cenach 
v i ; nich, rekomenduje skład Pollack Schmidt.—Krakowskie-Przedmieście Nr '•

KASZMIR^-'
wyłęetiite czarne 
oraz Materiały wełlU^v 
krycia.palt, futer i de‘?‘t“Lyeli 

daje po cenach fabi) ._>go73 
najtaniej

, K.
Świętokrzyzka róg

UULiUMiJiiIuU:
stosownie do postanowienia Zjazdu Sędziów 
Pokoju miasta Warszawy, zapadłego na po
siedzeniu ekonomicznem' w dniu 19 Wrześ
nia (1 Października! r. b. udzielanie przez 
Kancelarią Zjazdu informąeyj, wydawanie 
koplj, n.ikazów egzekucyjnych i t. p., odby
wać się będzie codziennie, oprócz dni nie
dzielnych, świątecznych i galowych od go
dziny 10 rano do 12 w południe; te same 
godziny wyznaczone zostały do przejrze
nia przez stronv spraw znajdujące sic 
w Zjeździć. " 28170—k

JJLll UIUUpvuj 
od 7 do 10 lat. przrgotowaaie /J0 „dcjjjz 
dn Jfe 1 poi., hypot. 1522,

CENY ZBÓŻ* 
za pud na staeji „Praga llrP 1* 
warsz.-teresp. z dnia 3 listof* 

!..-L-—. . • • ’ lit^j

(ze Skorocic pod Buskiem1 a 
składu niei pod iirmą K. G. • * 6
1-ązy dom od rJourep,o-S^3^'

Pszenica wyborowa . , . • •
„ średnia
„ ordynaryjna ..." 

Żyto wyborowe • 
„ średnie • 

Jęczmień wyborowy . . . • •
„ średni ’
„ ordynaryjny . . . • 

Owies wyborowy'".
„ średni •
„ ordynaryjny  

Kasza jaglana wyborowa . • '
B. IVemerJ^

Chór Cyranów, który z powodzeniem 
występował podczas wystawy paryskiej 
i w obu stolicach Cesarstwa w So
botę i w Niedzielę da dwa pożegnal
ne Koncerta w połączeniu z orkiestrą Zy- 
gmunta Noskowskiego. 2S2Wk

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowanyDO.n K<miśsowv
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa .¥: 1£.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki Inb 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżutetje, rze
czy sztuki, ekwipaże, imstrumenta muzycz
ne’ i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) ’Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 5216k

Kurs giełdy wars-a (.
dnia 4 HstopaduJ^J^ 

---------------------------

"46.2;’ 
9.33 z- 

37^(' 
79.9u

DO PONIEDZIAŁKU
Suknie, Materje jedwabne, Szeslong, Komo
da z brązami, Filtr, Lodownia, Stół orzecho
wy okrągły, Szafka orzechowa, Materace, 
Świeczniki, Lampv, Książki i t. p.—Ceny 
niskie. Miodowa Jw 6, stróż wskaże. 28194k

Skład Drzewa Opałowego
M. DOWNAROWICZA
przy stacji towarowej kolei Petersbursko- 
Warszawskiej. — Poleea drzewo brzozowo i 
sosnowe po cenach umiarkowanych. Wykład 
sążni dobry.—Zamówienia przyjmują: sprze
dający na dradze p. Mingielewicz; Kantor 
Komissowy, A. Miłobedzki, Królewska .V 4, 
w Fabryce Luster, Wł. Zachwatowicz. No- 
wo-Senatorska .V 5, w Sklepie Wiktuałów, 
Błoński, Nowy-Świat J? 46. '28162k

Sukeesoiuwie ś.p. Teo- 
dozji Majewskiej, właś- 

cieielki ciepłych kąpieli, ul. Bednarska .¥> 2, 
mają zaszczyt podać do powszechnej wia
domości. że

Zakład kąpielowy 
istniejący od lat przeszło 40 i nadal funkcjo
nować będzie codziennie od godziny 8-ej ra
no do godziny 11-ej wieczorem. Nadmienia 
się przytem że z dniem dzisiejszym uwzglę
dniając wygodę Szanownych Gęści tylko 
w kasie Zakładu sprzedawane będą bilety 
na kąpiel wannową po kopiejek 18. A za
tem że sprzedaż po tej cenie biletów, na 
przyszłość w sklepikach na mieście nie bedzie 
mieć miejsca. Bilety zaś tą drogą nabyte, a 
dotąd niezużytkowane akceptowane będą w 
Zakładzie tylko do końca roku bieżącego, to 
jest do dnia 1 Stycznia 1882 foku, ’ 28095k

flztecks ?-lygodniowe
dziewczynka, zdrowa, jest, do wzięcia na
własność.—Wiadomość 
mieszkaania 49, pod li

ulica Piękna .¥ 23,
. M. H. 28107k

ta 0 m jawsM



S'1-. SKŁADY HERBATY
FIRMY

PIOTRA ORŁOWA,
Dostawcy Dworów

Jew Cesarsko-Królewsiie. j Mości
i J. C. W. W. K. Wł. Aleksandrowicza

"Mohod. Przy eh.
odziny i minuty

1

50 w. 
55 w. 
lOr.

0 40 w,
8 25r.

— r, 
17 w.

W p.
— w.
32 r.

10 p.

10 r.
— w.

7.—r. 
2:35 p.
4i45 w. 
8|25r.

11 20r.
3,50 p. 1 37p.

7 34r.

7 33 w.
3*53r.

I0|20r.

8 24 w.
10 31c.

37 p. 
lOr.
27 w.

6 lOr.
10 w.

35*.
45 p.
15 r.
10 w.

9i30 r.

20 w.

LUDU
1 z dobrym gustem wy koń- 

»“ IW-. damskie a nia drogo; dla 
Magazyn Mód J. Mot-
45. 27818—k

6 43 w
11

IG
6

2
10

2
9

10

,__ _ ... . - tlfWr.
odchodzą:

EtW
|lo&i
j&W. ? klasy...............

.........-

..'■'Sita ...........

c eoit~9 zran"

6zrana

Magazyn Obuwia Damskiego 

WŁ Czaplickiego, 
nvrioiDO'WJY. isn s.

poleca wielki dobór bucików damskich i 
dziecinnych, oraz pantofelków z rozmaitego 
gatunku skór i pruneli w najświeższych 
a różnych fasonach.

Magazyn wspomniony przyjął sobie za za
sadę: TRWAŁOŚĆ WYROBÓW. Ce- 
n yi i r z y s t ę p ne. , 27536k

20 Powozów używanych 
w różnym rodzaju, Karety małe i wię
ksze, Kocze, Faetony, Wolanty, Ame
rykany i t. p.. do wsi i do miasta, Ka
reta duża, poczwórna, angielska, Ka
reta potrójna, z fabryki Petersburskiej 
Kareta paryzka do miasta. 27857k 

siu mi 

w różnym rodzaju petersburskie, San
ki amerykańskie, vis-a-vls Kareta po
dwójna na saniach, za rs. 75. 27857k 
.Y 19 Królewska, fab. powozów

W. Boinanowśki.

!!!PRACOWNIA!n
Sukien i Okryć damskich Michniewskiej 
przeniesioną została z ulicy Przejazd Jfc 3 
na Leszno 26 7, i hadal poleca sie Sza
nownym Paniom, gdyż jak dawniej tak i te
raz wykonywa obstaluńki elegancko i prędko 
a niedrogo, bo najstrojniejsze Suknie do rs. 
4, zań jedwabne i balowe do rs. 6.

!!!Leszno Nr 7!!!
parter, mieszkania M 9.

, oar Tamże przyjmują się Kapelusze do 
I ubierania po 40 Żróp.______t—27859

2.20
2.50

• '4, z Kia-k »»«•€
rMn^^rno ,>sfatniego zbioru, trzy

* ceni6 eafunki ‘ sprzedają:

• I ’ • • • • 2.50
bkej *aV '....................« 2.75

,l62anei Sam<3 herbaty, w pusz- 
z ozdobną etykietą.

.i.

Cesai.-E:iól. Oper^r.
śwież0 odnowiony 1 p«^ks™y< p«leca 8i?

1 P*ękn0 wszystkiemi językami. Pokoje od 1 guldena i wyżej. Uprzej-
1 'żente zalecają hotel, f'ensja stosownie do ugody.

Ed. SACHER,

pp. Kupcom, Stowarzyszeniom spożywczym i t. p. ustę- 
a osobom prywatnym przesyłają pocztą kosztem składów.

■^’dJach Daty firmy Piotra Orłowa, odbywa się także we wszystkich znacz- 

Su-CST*- J>owiclŁl,k 28180 
r ł ®ksńa?ant ńrnty Piotra Orłowa na Królestwo Polskie.

Pcaycja główna na Marszałkowskiej Mś 40 w Warszawie).

* , ^arszałliowskiej Nr 40 (róg- Zg-ody)
**o<lowcj Ar 1 (dom W. Piotrowskieifo);

IhiiEaśe: 
’•Jy - - Ha liraktnt skiem-Przedmieściu,

Nadmieniam przy tern, że powszechnie znane 
oddawna gatunki:

RTencheo w cenie...........................rs. 1.50
Czyn-Kin-Kułong w cenie 
Peicho w cenie.....................
Żułan „ ....................
z tegorocznego zbioru, również najwybre
dniejsze wymagania Amatorów czarnej her

baty niezawodnie zaspokoją.

wksza parowa Fabryka fiorsetów 
SSy'iJ90’0’ trwale • najlepsze fasony. 
h°®':\»ft^Cljn^a\/z*iad,>ini® Publiczność, że przygotowaliśmy na sezon je- 
"^h L. * tu?;,' • ’®OO tuzinów gorsetów fiszbinowych i trzcinowych, a jako no- 
. b?r'izo Umu , gorsetów czarnych i pasowych, po cenach fabrycz
ny ob?°1notó^^.anych.

l,Rlowilne la:. z® każden gorset fiszbinowy, może być przymierzony, a gor- 
wAtyf *ab ’yka ''^ończają się w przeciągu 24-eh godzin. ' k—2)3164

Z uszanowaniem 
nsterngas^eu Wilhe m Steiner i Brat.

Świetokrzyzka Nr 24.

Główny Skład w Magazynie Francuzkim, ulica Hr. Berga w Warszawie. 
Medal Złoty na Wystawie Przemysłowej w Paryżu 1879 r. 

Nowe Lampki Nocne Paryzkie (Veilleuses)
Knotki te z najlepszego wosku pachnącego, są o wiele lepsze od wszelkich innych, 

gdyż knotek umieszcza się nie w korku i papierze, które się łatwo zapalają, wydają swąd 
nieprzyjemny, lub spadają na dno lampki, lecz w dętej bańce porcelanowej, która na oliwie 
nie zatonie. Oszczędncśó zrobiona przy użyciu tych knotków jest wielka, gdyż jeden kno

tek pali się 12 godzin (pudełko na 6 miesięcy 25 kop., na tok 4Ó kop^

ZAPAŁKI FRANCUZKIE ROCHE & Comp.

Z. Reichman i Mendelsohn

Matłirjalów Opałowych i Iłudowiaaiych

JL4Ł.«<>

OKOPOWA Nr 10, wprost GRZYBOWSKIEJ, *Wl 
poleca

Węgiel Kamienny Szlązki >>«»
Z powodu zakupienia znacznej partji najlepszego Węgla z kopalń Szlązkich, 

sprzedajemy takowy po kop. 95 za korzec 244 mes. z odstawą w skrzyniach .. 
oplombowanych—całemi wagonami stosunkowo taniej.

Zamówienia przyjmują:
Skład Herbaty Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Orłowa, Miodowa 26 1.
Skład Herbaty i 'fowarów Kolonialnych Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Or

łowa, Marszałkowska A: 40.
Sklep Towarów Kolonjalnych E, Wilkańea. plac S-go Aleksandra 5.

B B _ A. Mereekiej, ulica Twarda N; 8.
Skład Tow. Piśm. L. Herknera, ulica Senatorska Jń 14, obok kościoła Ś-go 

Andrzeja.
M. Sap-lcki, Ńpwy-Świat N 51, oraz
Józefa Hertz. Skład Herbaty Wilenkina.—Senatorska N: 27.
nasz kantor. Okopowa N ló. wprost Grzybowskiej.^
Polecamy również angislskio patentowane podpałki, które okazały się 

nadzwyczaj pfaktycznemi w gospodarstwie domowem.—Cena za paczkę zawierającą 
50 tabliczek, z których każda wystarcza na rozniecenie ogni.% kop. 10.—Nabywać i 
można w powyższych składach. k—25882

IPF- Odbiorcom hurtowym odstępujemy odpowiedni rabat. "tiiSQ
Dla panów właścicieli cukrowni polecamy również Worki jutowe, dziesięcio- 

pudowe, w najlepszym gatunku, po cenach najprzystępniejszych. k—27564

W WARSZAWIE, 

ulica lowo-Zieta rój Królewskiej Nr 35. 
polecają:

Plandeki z najlepszego grubego płótna, nieprzemakalne, po bardzo nizkiej cenie, 
szczególnie odpowiednie dla w-łaścicieli młynów i cukrowni

Ultramarynę do fabryk cukru.
Wyżymaczki ulepszonej konstrukcji, po cenach następujących:

JL JL4Ł

doskonałego gatunku, w rodzaju Szwedzkich. Pudełko 2 kon. i 12 pudełek 18 kop.

WIELKI WYBÓR ABAŻURÓW PARY2KICH.
Lc Brfile-bout jest mały przyrządzik metalowy, którego jedna część wkłaia się w otwór 
.. .. ■. TT.M —.•-------- ------- /.v a. tur- ™—^alić, nie

Ekonomicżne Brule Bout Paryzkie.
Le Brfile-bout jest mały przyrządzik metalowy, którego jedna część wkłaia się w otwór 
lichtarza, druga zaś obejmuje święcę w sposób, że ta może sie ztipełnśe wypalić, nie 
narażając profitki na pęknięcie i zabezpieczając lichtarze od /brudzenia (sztuka 15 kop.).
Szuwaks Paryzki „des Deux Mondes^ Chavariber & Comp, 
gwarantowany bez żadnego kwasu, konserwuje skórę czyniąc obuwie nienrzemakalnem, wy
da je natychmiastowy połysk, nie brudzi ubrania, nie twardnieje, nie rozpływa się, i jest naj
tańszym ze wszystkich Francnzkich Szuwaksów (od 3 do 30 kop. pudełko).

Paryzkie.Smarowidlo nieprzemakalne „Eur§ka“ (od 80 k.).
Putz-Pomade (pudełko od T1^ kop. K_2685o

® FABRYKA ŻELAZNYCHS 
’ MEBU BIĘTYCH J 

S’ FRUMKIN,
U P° pożarze na nowo odbudowana i znacznie powiększona, po- El 
J- lecą: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny wybór łóżek, Ko- ■, 
' , łysek i Łóżek dziecinnych, , , R
$ po cenach niższych jak dawniej. y 
B Kupcu iii hurtowym odstępuje się znaczny rabat. ®

Sprzedaż detaliczna po cenach fabrycznych, S
(dawniej przy ulicy Krakowskie-Przedmieście), odbywa się

U obecnie także w samej fabryce.
MO. k-2ó363 ?
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70 i rs. 3. k. 30.
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Nowo-otworamia pierwsza Krajowa Wryta
PIÓR STRUSICH i FANTAZYJNYCH

i'V . .^,1. ....

I'Z powodu wyjazdu zągT*B'c^’

NOWYCH J UŻYWANYCH 
przy ul. MarszałKowsktoj Nr 63, 

w domu lir. Kwileekieh Zawisza.
Posiada znnczny dobór mebli kra

jowych . i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzęh. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapicerskie i stolarskie.—Kupu
je i zamienia mato używano wy
najmuje i urządza cale a parta
li euta—za dobroć wyboru poręcza swą 
firmą K13O51

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tlomackie Nr 3

$z fabryk krajowych, ruskich i zagranicznych^ 
B pod firmą

TIT T71______ L-.l ' ' Ol 1__ B

Aj“—
MAGAZYN

czar, w róż. gat. lok. po rs. 2, 
rs. 2 k. 40, rs. 2 k. 70, rs. 3, rs. 
5, rs. 6 i rs. 7.
kolorowe, w dobrym gatunku 
łokieć po rs. 3.
— - - -’-j, w różnych kolorach, 

po rs. 1 kop. 65.
grenadine a jour, jedwab, czar, 
i kolor., jasne, na wieczory i za

bawy. lok.'po kop. 60, 75 i rs. 1. (275 1)

Bliższa wiadomość: Leszno
17, do godziny 11 rano eodzte®^

do klarowania wody, które każdy możn 
otwierać i ocz szczać dowolnie (!3 modi. 

KUCHENKI „a LA ftMNUTE“, 
ijaryzsie, za pomocą którycn można w 5 mi
nutach, za spaleniem tylko arkusza papieru 
zwyczajnego. . usmażyć befsztyk i otrzymać 
lieroatę lub kawę (od rs. 1.50 do rs 3.50).

Aparaty paryzkie do prania,
pokojowe, saniopiorace (15 rs.).

Maszyny do robienia masła, 
pokojowe, znane w Paryżu ,Expedit:ves“ (1 
funt masła w 15 minnt) od rs. 5. Główny 
skład w Magazynie Francuskim przy 
Ul Hr. Berga 16, który również przy im u- 
je wszelkie reperacje filtrów. Ż1752k-~

uo rozszerzenia renom'"- M 
kl -nachla > k«pl»' „.sZl

Od rs. 15-20,000 P’ 
kuje się wspólny 

oferty proszę składać do ‘ '
Rajchman i Frendler, Senat*5 * ojr*. 
erami A. Z.

wyprzodaje’ każdodzienpie po cenach nader 
njzkicli: kaftaniki i kalesony wełniane i ba
wełniane pończochy i skarpetki wełniane, 
oraz szaliki jedwabne i półjedwabne (ca- 
chenczi.____________ 26877—z

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
K nizkich, dotąd nieprakfykowanycłt.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa* 
fjnia, i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie. 

BB. Pióra n mnie kupione, przyjmują się do 
prania i fryzowania bezpłatnie.

Zwracam przytem uwagę Szanownej Publiczności, że Fabryka moja nie 
ma nic wspólnego z zakładem przy ulicy Senatorskiej łś 20, i że odpo-

EMANUEL SACHS.
H *“t** “*w ” "ł*w*>*<*&w Łuałttuuui puj ocuaiuiąau

władam tylko za dobroć towarów w mojej fabryce nabytych.

NAJDELIKATNIEJSZY

TRAN RYBI 
tak naturalny żółty, jako też oczyszczony biały, zalecany przeż lekarzy, głównie 

w cierpieniach piersiowych i skrofulicznych, poleca

Skład Materjalów 
LUDWIKA SPIESSA i Syna, 

Plac Teatralny, obok kościoła S-go Andrzeja (PP. Kanoniczek).

poleca Szan. Publiczności swe towary po cenach następujących: 
Verouse w kratkę, łokieć po kop. 14.
Lustry gładkie, łokieć po top. 15, 18, 22 V, i 25.
Alpaga Lustry, w najlepszym gatunku, łokieć po kop. 30, 35 i 37’/3.
Croise gładkie, w różnych kolorach, łokieć po kop. 25, 30, J>2</3 i 40.
Plaidy w kratkę, 2 łokcie, szerokie, łokieć po kop. 45, 50, 55 i *60.
Diagonalo w rożnych kolorach, łokieć po kop. 35, 40 i 50.
Crepy kolorowe, łokieć po kop. 30.
Veloutine, 2 łokcie szeroki, czysto wełniane, w najlepszym gatunku, łokieć 

po kop. 95 i rs. 1 kop. 15.
Stratford, 2 łok. szeroki, czysto wełn., w najlepszym gatunku, lok. no rs. 1 k. 25. 
Kaszmiry czarne, czysto wełniane, w najlepszym gatunku, łokieć po kop. 60, 

70, 90, rs. 1, 1.25, 1.40, 1.60, 1.75 i t. d.
Armury czysto wełn., w najlepszym gat., łokieć po rs. 1.40, 1.60, 1.90, 2 i 2.40.
Kaszmiry kolozowe, 3 łokcie szerokie, na kołdry, w najlepszym gatunku, łokieć 

po rs. 1 kop. 25. .
Flanelc kolorowe, czysto wełniane, podwójnej szerokości, łokieć po kop. 65, 

75, 85, 90, rs. lal kop. 15. ' ■
Chustki duże, ezysto wełniane, po rs. 2’Ą, 3, 4, 5, 6, 7. 8'/a.

, Chustki Himalaya, w najlepszym gatunku, po rs. ll>/,_.
Kamloty czarne i kolorowe, łokieć po kop. 20, 25, 30, 35, 40, 50 i .55. k-27696

SPRZEDAJE TOWARY
po niżej oznaczonych cenach:

Ali.ł.Q„!a jedw. czarne i kolor, w różn. 
laid lol jo gaf., łok. po kop. 90, rs. 1, rs.

1 k 20. rs. 1 k. 35 i rs. 1 k. 50. 
Małania jedwabn. (Fay), czarne i kolor. 
II!d i JU w róż. gat. łok. po rs. 1, rś. 1

k. 20, rs. 1 k. 35, rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 
80, rs. 2, rs. 2 k. 25 i rs. 2 k. 70.

a lor i o jedwab, w paski i kratki,bar- 
mdlUI ju dzo ładne, łok. po rs. 1 k. 10. 
Ałłoaw jedwab, czar, i białe w różn. gaf. 
Hlldby jok. po kop. 60, 90, rs. 1, rs. 1 k.

20, rs. 1 k. 35, rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80 
i rs. 2.

Ałłocir jedwab, we wszyst. kolor, łok. po 
HŁldoy kop. 60, fK> i ąs. 1.

q czar., czysto jedw., na salopy, w naj- 
rtllc.5 lepszym gatuni, łok. po rs. 2 kop.

70 i rs. 3. k. 30.
Ałłoo de Lyon, czar, czysto jedwab, na 
Jr^ltdo salopy, łok. po rs. 2 k. 10, rs. 2k.

40 i rs. 2 k. 70.

' _ -------------- - -y _______ ó-OOf < ------A ! - - ■ - — ------------- - -------- '------------------------------ ----------

W Drukarni źur&aWgrmwhap.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
Vvacł«w Ł zy zasowski.—W yc&wca Gustaw Gebethner.

■fvfci'wiftv w---
przy ulicy Hożej, 'M*
nia 5« 3, składające się z ''oz<”'n! S>Q< 
dla służby, kuchni, wanny- moż11* 
na 3 konie. — O warunkach 
wiedzieć od służącego Piotr_j ,

.u

A . VA JU X W X V*, a-27691
poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych.—Przytem dją dogodności Szanow
nych Pań. fabryka sprowadza ciągle najświeższe Modele Produkcji Paryzkiej, 
jako to: Pióra, Aigretty, Fantazje, zachwycające gustem i elegancją, po cenach 
nicpraktykowanie nizkich. — Pranie, fryzowanie i farbowanie na sposób francuzki. 

Senatorska Jń 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, lewa oficyna.

PIWNI 
w gmachu Warszawski^ 
tutu Muzycznego, PTj{.aCc <j)‘ 
dynackiej Nr 1 znnJf 
Wiadoni. powziąsć rn°z. i w 
nie z wyłączeniem 
celarji tegoż Instytutu 
10-tej do 12-tej.

i rs. 2 k. 70.
Armiirw czar., ezysto jedwab, w dobrym
Hi IllUi y gat., na salopy, łok. po rs. 2 k. 

80 i rs. 3 k. 15.

Adamaszki
Aksamiiy

rs. 4. rs.
Aksamity
Aksamity rok^:
Bareże

S W. Kleczyński i S-ka ’1 u ■ I T L powouu wyjazau zag*-- —•
F Krakowskie-Przedmieści® Nr 58, stąpienia ,

w gmachu Resursy Obywatelskiej, U MlP^7KHAIP IłAlSu”’’’-rftfś
Cion PnRIL.TTirićrii ewa +n\vavxr nr» nenarT nficłaniiłaswnY,. “ IvOtRQlTlU , jn> J-

POLSKA 
przy Składzie Win J. Zahorskiego, 

Marszałkowska Nr 51, 
poleca zdrowy i czysty napitek praojców fiaśzych, jako to:

Miody Hajduckie, butelka po 40 kopj Mieszczańskie po 50 kop.; Szla
checkie po rs. 1 i po rs. 1 kop. 20; Hetmańskie po rs. 2 kop. 50 i wyżej. 

Zamówienia z prowincji—wysełają się za zaliczką. k—27548

W Hotelu Brlihlowskim 
RESTAURACJA | 

jest do wydzierżawienia od i-go S 
Stycznia 1882 r. — Wiadomość a 
w tymże hotelu Ju 14. 27832s

I Jedyny specjalny 8®.11.
| Koronek ruski0" 

w Warszrttf’e' iętr»-
M ulica Mazowiecka Jś 3. <dra^I<'.jinsp<’ru 
V Odbiera co tydzień świeże w-anye 
M ta koronek ręcznych, wy 
' f podług deseni frane®®* 
I Chnsiti ciemne i eaarn*- fr4"

| Krawaty, fanszouy 
i Otaycia a. '
I Zarżę iii D. m.M.. K
s Szerokie i pte EuL-ni 
i D« siiiei, MtW1 
a Tamże Herbata firmy S’1o?1^. 
m dyna w Warszawie, posia^j 

mne składy w Moskwie 

LEKAl!^.
pótrzebny jest do miasteczka b 
lynskiej. — .Roczne wynagr°' od»- (
400 i wolna praktyka 
Warsz. Agentura Ogłoszeń 
Frendler, Senatorska 1-
-------------- ’--------------------- -—
Jest do sprzedania za summę

Świetny Inte^j 
o 1 lat kilku istniejący, z wjr0VntcreLtt,lIz' 
przynoszący wielkie zyski-

eAw fWagazyn W®^'

Marszałkowska M 60, *^€.0.
lonego Placu, i i 2 P’ -_ jjr 

Znaczny wybór mebli 
j owych i zagraniczny^*1, gtolś*' 
dając własne warsztaty 
sicie i tapicerskie; PrzTj®'meb10' 
lenki na robotv; stolarskie, 
we. tapicerskie i

Do wydzierżawieda 
FOLWĄgfe 

w blizkoścł Warszawy, y*l’k ...nu*',,W' 
nad rzeką, gleba w połowie PŁ. .. l~u 
węglarzami, lub bez. zasiew ?z,nvctnl''< i-. !* 
cy: budowle w dobrym śtanje>> „icfjjj;

•>
-:

925
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Kaftaników—Kosmiet—Calesonów—Kamaszy rótijcli—Sifieiet—Potoock—Ulrama tojślitóie.—Stajetki. 024638

płci żeńskiej, z funduszem rs. 100,. znajdzie 
dobre miejsce do Sklepu Pieczywa i Rozmai- , 
tości.—Wiadomość pod 24 Freta Szeroka, 
w kawiarni, od godz: 4 do 5. 27890 i.

Młoda Francuzka 
poszukuje godzinę konwersacji.—Wiadomość:'' 
Bonifraterska .V 17, 2 piętro na lewo. r>27829

Kalendarz Chrześcijański 
według starego i nowego styla, przez 

Ks. K. NOWICKIEGO, z W., 
na rok 1882,

wyszedł z druku.—Skład główny w Redakcji 
Przeglądu Katolickiego, w Warszawie, ulica 
Senatorska >6, Cena kop. 30.____ 26854d

Student Uniwersytetu
udziela korepetycje, za przystępną c ne. — 
Wiadomość w kantorze tegoż pisma pod lit. 
W. K. 233010

CZYTELNIA
A. Kotarbińskiego 

otwarta codziennie od 4 do 6 wieczór 
Jerozolimska 13. o24502

Tanie Nuty.
Wybór wielki Nut tanich, ja- 

koteż zwyczajnych wydań w kraju 
i za granicą ogłaszanych, znajduje 
się stale w Księgarniach jTEaury* 
cego Orgelbranda co Warsza
wie, naprzeciw posągu Kopernika. — 
Fil.ja przy ulicy Senatorskiej Nr 22.

Nowości i asapasy w tydzień 
nadchodzą i mogą być do wyboru 
za mową udzielane.

liatalogi bezpłatnie.
Nuty na wszystkie instrn- 

mentaw Instytucie muzy
cznym w Warszawie używane, znaj
dują się w powyższych składach, a 
w razie chwilowego braku, w ciągu 
6—8 dni sprowadzone być mogą.

Uczniowie i uczennice In
stytutu Muzycznego otrzymują Nuty pod 
wyjątkowemi warunkami. 25869D

Stanisław Smolka.
Praca uwieńczona nagrodą Towarzystwa hi

storyczno-literackiego w Paryżu.
Rs. 4.
—o—

Dr Antoni J...
Zameczki Podolskie

na IresacŁ mnltańskicli.
Wydanie 2, przerobione i powiększone 

przez autora.
3 tomy w 8-ce, rs. 5.

Treść: Tom I i II. Kamieniec nad Sino- 
tryczem. III. Żwaniee. — Paniowce.—Czar- 
nokozińce.—Bar.—Mohylów.—Szarogród.

księgarni, Składu Nut i Fortepianów

'WETHNERA i WOLFFA
WARSZAWIE.

NAUCZYCIELKA
z patentem udziela lekcje muzyki w polskim 
i ruskim językach, u siebie i po domach. 
Wiadomość: Wspólna Nś 34, na parterze, 
mieszkania X? 1. »26897

Czytelnia Dzwonkowskiego
Miodowa M 17, 26119n 

zapatrywaną jest stale w nowości tre
ści bclletrystycznej i naukowej. Abo
nament miesięczny 50 kop. Zastaw rs. 
2. Salon do czytania pism i ksią
żek. Wejście jednorazowe kop. 5.

Aleksander Bain,
Profesor Logiki w Uniwersytecie w Aberdeen’ie

Ma *, ’ ’,
Przekład z angielsk. pomnożony rozdziałem 

„O wykładzie języka italskiego". 
Rs. 2 kop. 25.

^iotiowej Nr 4,

sfe^egXSkJad Główny:* tr,^rv|?SA®°is»awa, .NA ŁA- 
lA c*tiae'h CHLEBIE*, komedja 

1. C l oryginalnie napisani.
^’e

1 J znaczniejszych
zagranicą. d2802O

Demi-place
poszukuje w pobliżu Instytutu Muzycznego 
Uczennica tegoż zakładu, znająca dobrze ję
zyk Niemiecki.—Oferty przyjmuje kantor te
goż pisma pod liter. K. T. »27300

Teodor, op. 83. Tramwaj Polka. 
Kop. 22'/,.

Jnczyk Joseph, op. 2. Mazourka pour le 
Violen avee accomp. en Piano. Kop. 30..

— op. 2. Mazourka pour le Piano. K. 30. 
Lewi Gust., Pieszczotka Polka-Maz. K. 15. '' 
Myssyńska L., Dwie Piosnki X, 1, Mazu

rek .V 2, Powiedz mi różo. Kop. 37*/,.
Osmański Wojciech, op.j 104. Włady

sław Mierzwiński, Polonez na forte
pian. Kop. 4'1. i

— op. 105. Po naszemu', Mazur. Kop. 22%. * 
Ssmpelen, Madcnen-Laiinen Walzerf. Pia?

no. Kop. 75.
Skop Matylda, jop.,1. Moja pierwsza myśl 

a la. mazurka na fortepian. Kop. 22'/,. 
Wroński Adam, Kontredanse z Czartow- 

skiej Jawy. Kop. 30.
Żeleński Wł., op. 38. 25 prelndyj dwu, 

trzy i oztero-głosowych na organ lub 
fisharmonikę, do użytku organistów 
i kształcącej się młodzieży. Zeszyt I 
rs. 1, zeszyt 11 kop. 60. ’ 128039

w średnim wieku życzy przyjąć miejsce do 
towarzystwa lub zarządu domu? Osoby po
trzebujące, mogą się zgłosić do kantoru Ku
riera Warszawek, pod liter. A. G. p27801

Szkice z Podróży
.'Afryki,

odbytej w latach 1875—1877 przez
Dr Ant. Sleliinana.

Rs. 2 kop. 25. 
znaczniejszych księgarniach w krąjn i zngranic-ą._______ k27836_____

»a>7,agistrat miasta Warszawy.
°n'y\Sal‘ liT?. ^dziernika (9 Listopada) r. b., o godzinie 12 w połndnie, odbywać się 
2a«ii0'a Wt-|,L*ncyjnęi Magistratu licytacja głośna, na dostawę w r. 1882 owsa, siana 

W t«r " Stiej 8,ra*y ogniowej i słomy dla straży policyjnej, od cen w wykn-
ill'8>ihe 1‘e’'tac ?'®życząey stawać de licytacji głośnej, mogą przysłać, do Magistratu 

til, ik 4V.®'1 U'tdn :ayin d° rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
^|?cZen./,l,I1ki ij^!’ slbo kwitu na wniesienie takowego.

h •we z2/tacy.ine mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Mngistra- 
2^kiku ,?Tołeszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo- 

“—u*' arszawskim i w- Gazecie Policyjnej. n26504_____

Oracz Izydor, Król reporterów. Operetki 
W pięciu obrazach, oryginalnie napi
sana? Muzyka Adolfa Sonncnfelda, 
Kop. 50.

Pasek Chryzostom Jata, Pamiętniki.Rs.l. 
Przyborowski Walery, Bitwa pod Ra

szynem. Powieść historyczna dla mło
dzieży. Z 6 rycinami podług rysunku 
W. Gersona. Rs. 1, oprawne w płó
tno rs. 1 kop. 59.

Quinet Edgar, Nowy duch. Rs. 1 kop. 50. 
Rudnicka Zofia, Obrazki z życia i praw

dy. Rs. 1 kop. 20.
Samolewicz Zygm. Dr, Gramatyka ję

zyka łacińskiego. Wydanie trzecie. 
Rs. 1 kop. 50.

Stanisławski Stanisław, Na łaskawym 
Chlebie. Komedja w trzech aktach ory
ginalnie napisana. Rs. 1.

Synoradzki Halina Michał, Kneźna Mi
lica. Powieść. Rs. 1.

Trejdosiewicz Jan Dr, O różnorodności 
pokładów geologicznych w Królestwie 
Polskiem. Kop. 50.

Wentura Joachim, Matka Boża matką 
naszą, czyli wyjaśnienie tajemnicy Prze
najświętszej dziewicy u stóp krzyża. 
Przełożył na język francuski T. A. Mn 
na język polski ks. Serafin Prus. K. 80,

du M„ł ^Sarni i Skla- 
ę. gj tycznych 

> Uli nn.ewalda, 
H®ySZłyaUSten*-0,10W0J Nr 4> 

, ofiT**- ła* nowe tańco: 
*v®®WAJ POLKA',

* Bamberg<
1 h^ubieszo-

vc’i .ofiar°wany W-mu

toset f - "Twane są w Tea- 
1 2 orkiestry war- 

»28021

Archiwum spraw zagranicznych francu
skie, do dziejów Jana trzeciego, opra
cował Dr Kazim. Wąliszewski. Tom II. 
Lata od 1G77 <lo 1679. Rs. 10.

Augustyn św. Wyznania. Przełożył z ła
cińskiego Michał Bohusz Szyszło. Wy
danie drugie. Rs. 1.

Bałucki Michał, Pańskie dziady. Powieść 
fotografowana z natury. Rs. 1.

Bliziński Józef, Rozbitki. Komedja w 4 
aktach. Kop. 90.

Bobrzyński Michał, Geneza społeczeń
stwa polskiego na podstawie kroniki 
Galla i dyplomatów Xll-go wieku. 
Kop. 60.

Bykowski Jata Piotr, Faktor Hetmań
ski. Powieść zeszłowieezna. Kop. 90. 

Chotkowski Wł. Ks., Rozszerzanie pro
testantyzmu w ziemiach polskich pod 
rządem pruskim w XVII i XVI11 wie- 

, ku? Kop. 80.
Ćwikliński Ludwik, Homer i bomerycy. 

Rzecz o stiidjaeh i przekładach Ho
mera szczególnie w Polsce. Rs. l k. *50.

Czubski Jan, .Śpiewnik polski dla ochro
nek szkół ludowych i wydziałowych. 
Część II dla klasy 11 i III. Kop. 45.

Gliński Henryk, Tylko doktór! Szkic po
wieściowy. Kop. 70.

Goldszmidt jakób, Kalendarz dla izrae
litów na rok 5642 (1881. 1882). K. 60.

Harwot Jerzy, Zasady wychowania Her
berta Spencera i Aleksandra Baina. 
Kop. 80.

Kalendarz na rok zwyczajny 1882. Kolęda 
dla gospodyń przez autorkę 365 obia
dów. (Rok siódihjf); Kop. 50.

Kraszewski J. >., Krzyżacy 1410. Obra
zek z przeszłości 2 tomy. Rs. 2.

— Sama jedna. Powieść współczesna, 
2 tomy. Rs. 1 kop. 80.

Melville H., Cztery miesiące pobytu na 
jednej z wysp Markizów pośród dzi
kich. Wnlny przekład z angielskiego 
Zuzanny Zajączkowskiej. Ozdobione 4 
rycinami kolorowancmi. oprawie kar
tonowanej kolorowej rs. 1 kop. 50, 
w płótno angielskie, bogato złocone, 
rs. 2.

Morozewicz Stanisł., 0 uprawie roli i o 
jeździć, po drogach zwyczajnych za po
średnictwem siły wiatru (z ryciną). 
Kop. 50.'

j. lluanie historyczne, 
pizez

Jsa Rantccki 
b Rs- 1 kop. 80.

Student Uniwersytetu
z medalom z gimnazjum, znający język nie
miecki, poszukuje korepetycji; 'może przygo
tować także do którejkolwiek klasy gimna
zjum lub innego zakładu naukowego.—Wia
domość: Wspólna Jfc 23a, mieszkania Jń 18, 
pod liter, E. A. D.d27849

Uh? • w WA

W Polski w Zarysie
pr2ez

znacznie zwiększone,

KURIEREK KSIĘGARSKI 
Maurycego Orgelbranda 

w Warszawie, wprost Kopernika, Filja Senatorska 22.

Książki i nuty otrzymane w m. Październiku 1881 r.

Jan Scherr.
^ebii01 °żona •'f,ania oryginału niemieckie- 

'a * w T .os°bnycn przypisach uzu- 
zna dz’a'° literatur słowiańskich 

1 ezme pomnożona,
przoz

ło4"1 Ho Zawadzkiego.
’ n'al^cą??•'.’ 1 i 2 z przedpłatą na ea- 

szefa„ ŚlUować 6 zeszytów, (2 ob- 
0 l0‘ny w 8-ce) rś. 5.

^clrcjpi ~~0— 
p^nie i Reforma-

^Pr*i$a w Polsce.
Publicznych, mianych 1880 r. 
w Krakowie,

przez
P B°. wS1 jakiego, 

łdtinip objaśnione przypisami, 
rs. 1.

JODATEKaoKMJfflAWAHSZAWSKHO® 248.
listopada 1881 roku. Piątek. Dnia 23 października (4 listopada) 1881 rnkn\

Młoda Osoba, 
dobrej rodziny, znająca dobrze języki fran- 
cuzki i niemiecki, życzy mieć miejsce Nauczy
cielki lub towarzyszki w Warszawie albo 
nu prowincji. — Adres: Sienna .V 9A, 2-rie , 
piętro na lewo.____________ x>27866

Potrzebna je§t

Bona Niemka
ną w/es Zgłaszać sj,;: 8o)na
mieszk. 4, między godz. 3 a 6. d27885

napisał

44

^
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NAKŁADEM
Bisami, Siłafln Nit i MpiaM 

GEffiTHHEBA i WOLFFA
W WARSZAWIE, 

wyszły nastęnujące nowe powieści: 

KRZYŻACY 1410.

wprawna w robieniu sztucznych kwia
tów, poszukuje roboty albo zatrudnienia w 
jakim magazynie. — Łaskawe oferty uprasza 
się składać w kantorze Kurjera Warszaw- 
skiego pod liter. U. W. *28069

Potrzebny jest

na demi-plaee.—Wiadomość: ulica Ogi'odo- 
wa Jfe domu 26, mieszk. 7. u28070

OBRAZEK z PRZESZŁOŚCI
przez

j. I. Kraszewskiego.
2 Tomy.—Rs. 2.

TYLKO MITŚfl!
SZKIC POWIEŚCIOWY 

przez

Henryka Glińskiego.
Cana kop. 70.

POWIEŚĆ ZESZŁO WIECZNA 
przez

Pil TMlK fl■ElM®
Piotra Jaxy Bykowskiego.

Cena kop. 90.
W tem dziele autor, zdolnem do 

kreślenia przeszłości piórem, wy
stawił kilka z nieznanych szczegó
łów z awanturniczej karjery Jfle- 
fmtsna Ksawerego BSra- 
nickiego. 27351-*

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
W kraju i zagranicą.

nająca się doskonale na krawiecezyznie i 
bieliznie, poszukuje miejsca na przychodnią, 
z maszyna lub bez.—Stare-Miasto Ś 2. mie
szkania ,V‘ 8. *28059

Niemka
wykształcona, z początkami francuzkiego i 
muzyką, życzy mieć miejsce lub demi-plaee. 
Hotel Słowiański, na Podwalu Xs 12. d28058

Wady Człowiek | 
posiadający piękny charakter pisma, poszu
kuje jakiegokolwiek zajęcia w godzinach po- 
brórowych. — Oferty pod liter. J. J. prostę 
składać w kantorze Kurjera Warsz. *28061

Buchlialter, 
może objąć prowadzenie ksiąg handlowych, 
również i korespondencję w*'języku polskim 
i niemieckim.—Łaskawe oferty prosi składać 
na ulicę Chłodną Jó 56, mieszk. 12. 28130*

Garson-Kelner 
z Poznańskiego, z językiem polskim, niemie
ckim i ruskim, poszukuje miejsca w War
szawie lub na prowincji na Foksalu lub 
w Hotelu.—Oferty pod nazwiskiem A. Teofil, 
w Kantorze Kur. Warsz.________ 28101 d

Poszukuje czynności 
w sile wieku kawaler, w mieście lub na.wsi 
do zarządu gospodarstwem, albo do części 
leśnej, lub binrowo-raehuukowej.—Osoby in
teresowane raczą się zgłaszać Wspólna 5A, 
Biuro Sędziego pokoju 8 Uezast. W. D. 28066*

NIEMIEC
Bftliateka wydrowych powieści

wydawana przez

KSIĘGARNIĘ POLSKĄ
WE LWOWIE.

Już opuściły prasę:
23052—* Rs. k
Bałucki Michał. Byle wyżej! po

wieść współczesna................... 1 20
— Za winy niepopełniono, 2 tomy w

jednym........................................ 2 —
Błydowski. Chwilowo blaski, po

wieść w 2-eh tomach................... 2 —
Brzozowski Karol. Deli Petko,

powieść na tle bulgarskiem. ... — 80 
Daudet Alfons. Ten mały, po

wieść z franeuzkiego................... 1 35
— Królowa Fryderyka, powieść w 2

tomach, z francuskiego .... 2 — 
Farina Salvatore. Ukryte skarby,

z włoskiego, powieść Humorystycz
na.................................................... 1 20

Jeż T. T. Opowiadanie Stasia, hu
moreska.........................  — 60

— Z ciężkich dni, powieść historycz
na w 2-ch tomach................ 2 50

Kraszewski J. I. Krwawe zonmię, 
powieść w jednym tomie .... 1 —

—- Zadora, powieść z 18-go wieku . 1 20
— Żeliga, powieść w 2-eli częściach. 2 — 
Łam Jan. Dziwne Kariery, powieść

w 2-ch tomaeh...................................3 •—
Thackeray. Targowisko próżności,

powieść w 2 tomach z angielsk. 2 48
Verne Juliusz. Hektor Serradae. 

Podróż po światach słonecznych, 
powieść w 2-eh tomach................2 25

— Spadek 500 milionowy, powieść . 1 —
Wiikońska Paulina. Trucizna,

powiastka pośmiertna ..... — 50 
Zola Emil. Kaitza miłości, po

wieść w 2-ch toniach................... 2 25
Nabywać można każde dzieło osobno w 
-Wszystkich znacznieiszyeli księgarntaoeh.

Poniccnik tlo myśliwego, 
mający lat 18, umiejący dobrze strzelać, po
szukuje zajęcia przy myśliwym.— Wiadomość: 
Marszałkowska .V; 54, stróż wskażc. n28f>78

Przyjmuje się do roboty
Krawiecczyznę Damską, 

Ubrania Dziecinne 
f wszelkie Rzycie na maszvnie, po cenach 
przystępnych.—Elektoralna j* 18> 2-gie pię
tro, mieszkania X 7. *28065

wykształcony, znający dokładnie rysunki, 
poszukuje lekcyj, oraz za parę godzin dzien
nie lokcyj nismieckiego lub rysunków 
życzy mieć stół i mieszkanie. Wiadomość w Bin 
rze Na u czy cielskiem J. Łuczyńskiego, Nb 6 
Krakowtikie-Przedmieście. 28172 *

Francuzka
życzy lekcyj za mało wynagrodzenie.—W 
Biurze Nauczyciclskiem J. Łuczyńskiego, 
Jfi 6 Krakowskie-Przedmieśeie. 28174 *

Paryżanka 
żąda udzielać lekcje w rannych godzinach. 
FRANCUZKA zaraz potrzebuje miejsca 
na wyjazd lub w Warszawie, u E. Dobie- 
ckioj, Nr 12 Włodzimierska. 28165p

E1UP.O~KAUC JONO WANE
Prof, de Prechamps,

Długa Nr 23 (Eldorado). 28063* 
NIEMKA (Dyplomowana), życzy udzielać 

wyższej muzyki po 30 kop. ’ za’ godzinę. 
FRANCUZKA młoda do umieszczenia.

Realista matematyk 
skończony, posiadający dobrze język rosyj
ski, pragnie wyjechać na wieś, dlń przygo
towywania do szkól realnych za stosownem 
wynagrodzeniom.—Książęca .7? 4, mieszkania 
2j, od 10—l w południe.________ 28091 p

Młoda Nauczycielka, 
z wyższym patentem z gimnazjum niemiec
kiego, udziela lekcje i korepetycje, oraz po
siada średnią muzykę.—Plac Ś-go Aleksan
dra .V 7, mieszknńia .Y 9 28086*

Młoda Polka, i 

była nauczycielka w jednym z wyższych 
naukowych zakładów rządowych w Prusach, 
poszukuje pracy. — Adi-esa składać prószę 
w kiosku: róg alei Jerozolimskiej i Nowego- 
Świntu, lub Marszałkowskiej, pod lit. M. K.

Potrzebne są Panny do krawioeczyzny uzda
tnione i podręczne, do pracowni sukien M. 
Sławińskiej.—Freta .V- 16. i»28149

Potrzebne są *28178

PANNY
do zakładu Introligatorskiego, uzdatnione i 
do nauki.—Wiadomość: Nowolipki Jś 3.

Przyjmuje rfę *28152

Dziecko
do piersi.—Hoża 32b — Kwiatkowscy. 

Potrzebne są PANNY 
do Pracowni Sukien Damskich, zdatne, pod
ręczne i do nauki.—Widok 21 lit. A, mie
szkania Y 15. _____________ *28171 I

Potrzebno są *28124

PANNY 
kompletnie uzdatnione do staników i waty.— 
Świętojerska JS 12 bez litery, mieszk, M 31.

Podpisany poszukuje 

Sobjch liiff i 

większych partyj 

SIANA r 
w prasowanych bolach za gotowkę.

Oferty wraz ze szczegółami i podaniem ce
ny franco, stacja Warszawa, są pożądane.

C. Lauenstein, Reval.
Potrzebną jest *28096

Potrzebne są *28102

P an n y 
podręczne do bielizny męzkiej, za dobrem 
•wynagrodzeniem,— Podwal Ni 36, mieszk. 8.

Łekcyj {Matematyki 
poszukuje Student Uniwersytetu. — Twarda 
Jw 6, mieszkania Ja 9.____ *28099

Obraz i Książki.
Żona JPutifara i Józef, śliczny obraz Cia- 

gniogo w Bnlonji, ICO rs. Książek fren- 
cuzkich kilkaset, po 5 do 60 kop., w po
łowie romansów, w innych językach kilka
dziesiąt i prawne.—Tamka fc 13, mieszka
nia 7, 1-Bze piętro, od godziny 8 rano do 12 
i od 4 do 8 wieczorem. Cennik zawsze. 28123*

Do inferesu fabrycznego poszukuje się 

Wspólnika, 
z kapitałem od 20 do 30 tysięcy rubli, oraz 
kapitał 15,000 rubli dla spłacenia długu hy- 
potocznego na rtiajątku ziemskim, zawiera
jącym 80 włók przestrzeni. Dług ten mieścić 
się będzie w 30 tysiącach razem z Towarzy
stwom. Pośrednictwo osób trzecich miejsca 
nie ma.—Wiadom. przy ul. Widok Ni 2A, mie
szkania 5, od godziny 10 do 11 rano i od 
4 do 6 po południu. 27738 n
*27626 Do odstąpienia

Niedźwiedzie, 
szuba obszerna, bardzo mało używana, świe- 
żo pokryta. — Chmielna Jró 20, mieszkania 3.

HOWO OTWORZ®Y~
HI ffl

nowych i używanych
w wielkim wyborze, sprzedają takowe dale
ko taniej jak osoby, które sprzedają niby 
to z powodu wyjazdu... z ta tylko róż
nicą, że ja gwarantuję za każdą" sztukę, któ
ra wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielone
go Piat u. *28119

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmom, jest 
u Akuszerki Spoezyńskiej'.—Bracka X 17.

Kwiaty Sztuczne
tanio do Sprzedania. — Wiadomość: Wielka 
A’i 16, mieszkania 11. *28155

Fortepian
o pój 7-ńięj Oktawy do sprzedania za rs. 60.
Wielka Xi 13. mieszk. 41. *28135

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Kawiarnia
z dobrem powodzeniem i wyrobioną kljen- 
telą, za bardzo przystępną cene, egzystująca 
od kilkunastu lat. — Wiadomość: ulica Mar
szałkowska S 58. *28100

Potrzebna jest pożyci

na 12%, gwarancja znpełna.yjs» r 
w Kantorze Komisowym J. ęSPJ/

6 Krakowskie-Przedmieśeie-

' MASZYNA 
do sprzedania Wheelora i Wp^11^ U a 
tanio z powodu nagłej potrzeŁ ^cJ, 
osoba z własną maszyną lut? 
w domach prywatnych Inb u 
rów znaleśe stałe zajęcie.—Uh®4 
ska 19 mieszk. 6, 4-to pięt'J!>^^

Piekarń^ 
urządzona na sposób wiedensk1' 
pienia z gospodami i utensyljftt”^g 
w składzie wódek.—Elektor.-JąSA^pffl 

Tanio jest do sprzeda”^. 

Kareta potroi^ 
na osiach oliwnych, w bardzo 
nie.—Długa X; 11, obok 

folwaNJm 
włók 2, mórg 20, z zabudów^®' 
tarzem żywym i martwym, y V Łilł' 
w blizkości kolei Warsz.-Wie,. 
korzystne.—Wiadomość w ka1’1' 
ta Markiewicza, Miodowa i

Futro Niedźwiad^ 
używane, są do sprzedania z3,alci 
cenę. Widzieć ich można I-Ąi. ’V > 
limskiej pod 26, mieszkania 
ny 4—6 codziennie.

Do sprzedania za
AQUABlO^

z 13-ma rybami złotemi. — **
6A, mieszkania 3.

MLEK 0.
prosto od krowy,, trzy razy dni P2S1^>* 
kwarta.—Nowy-Świat M !• 
SianapudówIO,™

od stacji kol. żel. W.-B. Ostro^Ł^-^ --------- ----------------------------- ..via

Fortepian, Szafa, Tua!*"-1** po® > 
przy ulicy Nowolipki, w doou.^ąps/ 
mfeszkania^HŁ^_____

Jest do sprzedania za pwy^^.^

Palto
podbite amerykańskiemi <*$'
mundur nowy, ze zloconcrm
to zimowe, prawie nowe, dla ląi" jr. 
kiego chłopca; Cytra i Kołn^.f snkie,’ 5 
Ulica Miodowa .Y 9, praco"'4/ 
skich, widzieć można od 1U oglSjz*^,” 
£212^-----------------------

Podoje się do publicznej p.ąyj, 
w dniu 26 Października ^a(jZe, " 
o godzinie 11 zrana, na Ir 
sprzedawać brakowe

5, przyjmuję wszelkie

Stroje
i ubiory dziecinne. Su^n’c.4Zin. 
końc.zani w przeciąg* 30 f pod^j ifj/ 
za.rąbotę gustowną i t8.nl,< f0.r“'p«W 
tra z wierni dodatkom1 • ]C|tc.ie 
watowe. Przytem u*?ie,,,T.Ptw* 
uczennicom wydaję F.w,’nr

wieeczyzny i dziewczynki^—
" Przed kilkoma dniami ja ® J 

sunęła się A-'
L A. S

Znalazca raezy zwrócić “
Poczty, od Krak.-Przedm- 2^ 
na dole J& 16, za nagrodą-

Żórawia >» 11, mieszkania 17. 

^WFortepij 
Ł-JJ nowy, najświeżsi ofłł
cii i fasonu, jest do sprzedania, p-j.- 
Pianino do sprzedania Ini’Jl/at-'T> 1 
bryka fortepianów T. EŁWA * ca 
Mokotowska Nr 21, przy.o 
Aleksandra.



przy ulicy Senatorskiej N= 17, 1-sze piętro

urzędownic zrobionych, oraz Szeslong, So* 
fy, "Biurko, Materace, para Łóżek dę
bowych u Tapicera,—Leszno Xi 19. 27513 d

palisandrowy, o 7-miu oktawach, do sprze
dania..—Wiadomość w Zakładzie Stolarskim: 
Nowy-Swiat X 28.n26745

(przy ulicy Wielkiej Włodzimierskiej, obok 
gmachów sądowych i telegrafu), jest do wy
dzierżawienia dom Czarneckiego, świeżo ele
gancko urządzony, na

-- — j —   —---------------------------- ar- m

Magazyn posiada na składzie: Okrycia jesienne i zimowe, Okrycia i Paltoty pluszowe, 
palioty syberynowe, Regenmantle, Suknie wełniane gotowe, Suknie kaszmirowe 
c2arne, Suknie (modele z domów Paryzkich; Kapelusze: kastorowe, aksamitne, oraz 
Paszowe w wielkim wyborze. Magazyn przyjpuje także zamówienia na Suknie i Okrycia.

dobra 1 rojanowice,
powiat Opoczyński, gubernia Radomska, po 
dopełnionem uregulowaniu tytułu własności 
na SS-rów, są do sprzedania z xvolnej 
ręki, o ezem zawiadamia pp. interesantów 
pełnomocnik spadkobierców Juliusz Wa
lewski, Adwokat Przysięgły, Wło
dzimierska tl. ' p26568

z futer, pluszu i barankowe, 
w różnorodnych pięknych fasonach.

Kapelusze Damskie 
z pięknym puszastym włosem, 

CZAPKI i KAPELUSZE 
1?1 e z k i e.

Wybór wielki. 
Oerx-y rxizlzie.

8Cl Q 
Powóz i Szory angielskie.

Kutnerowe garnitury.
Barchany białe i kolorowo.
Dyma pąsowa na wsypy.
Puch Edredonowy w arkuszach i na funty.
Wałki z waty do okien i wiole innych to

warów. r.23103
Podwat Nr 7, R. KOECHER.

Fortepian 
fabr. Małeckiego, krótki, wcale nieużywany, 
pozostawiony w komis do sprzedania w do
mu >7 25 przy ulicy Swńętokrzyzkiej. Tamże 
jest duży Dywan do sprzedania, mało uży
wany.—Windom. u stróża Ludwika. p27423 

Ważne dla pp. Właścicieli 
ziemskich!

Pragnąc na zamian domu murowanego, 
znajdującego się obok Doliny Szwajcerskiej, 
nabyć wokolicach m. Warszawy, lub w bli- 
zkosei niezbyt oddalonej od tegoż miasta 
stacji kolei żelaznej folwark, z domem 
mieszkalnym, dobrym gruntem i łąkami, 
w szacunku około 20,000 rubli, upraszam 
WW. Retlektantów o zgłoszenie się, bez po
średnictwa,. osobiście lub listownie, pod adre
sem: M. Martynow, ulica Ogród Róż hi 8, 
Warszawa. 27293 p

Do 60 numerów, 3 sale, 4 magazyny z lu
stro we mi szkłami, ozdobne entrće, *9 lochów, 
kuchnie według nowszych wymagań, pralnia, 
prasowalnia, wodociągi, gaz, wanny, water- 
klozety, elektryczne dzwonki, podwójna wen
tylacja, sztukaterje, posadzka dębowa i mo
zaikowa, ogródek, werenda, altany, stajnie, 
lodownie, meble, etc. Roczna tenuta 
14000 rs. Na miejscu stosowne wiadomości 
udziela szwajcar" Piotr. Listownie.: Piotr 
Kidrnk, ul. Włodzimierska dom Czarneckiego, 
Kijów.—Tuż magazyn na fryzjernię i lokal 
na restauracje ’ ’ —*'>'T338

(Dwa Magle
z powodu słabości są do sprzedania.—Mur»- 
nowska Ni 10, p27ti ,2

■są: '» zu„ —diorama .n
**■<..V.ch i Ź”' wybór mebli wyściełanych, 

rzt^^eznych, oraz 'luster i ma- 
j>/latiie przyjmuje obstalunki na M>inci’?ebli, tak w miejscu jako też 

nuai(! r?Cząc za spieszno i dokla- 
^PttyeR ,J&kowych, po cenach bardzo 

l>^lGl')1‘C2nosc'tzeni‘ polecam Szano-

Sadovzski Tapicer.

Jest do sprzedania Garnitur czarny, 
rzeźbiony, kryty aksamitem i Garni
tur orzechowy, stylowy, kryty aksa
mitem, w Zakładzie Meblowym J. Michal
skiego.- Nowy-Swiat & 27, róg Chmielnej, 
wchód od Chmielnej.27457 o

Z powodu dlugrt-trwałej słabości Właściciela, 
może być sprzedany 

Dum murowany, 
masie, wraz z zakładem przemysłowym, od 
kilkunastu lat egzystującym, z firmą wyro
bioną i cieszący’ się ciągiem powodzeniem, 
z kompletnem urządzeniem.—Bliższe szczegóły 
udzieli sam Właściciel na miejscu w każdym 
czasie.—Ulica Leszczyńska Ni 8. 27708 n

r,«swńina i potrójna, 2 Amerykany, Wolant, 
Szawban i Sanki Petersburskie urzędowej 
robotv, nowe, za przystępną cenę. -Nowo
lipki Jfe 38B____________________ d278'4 _
■ Do sprzedania

dwa Konie -wierzchowe, 
jeden siwy, za rs. 250, dru
gi ciemno - kasztanowaty, 
za rs. 150; obydwa zu

pełnie zdrowe, spokojne i zdatne do każdej 
służby. — Ulica Wiejslta N 7, dom hr. Lu
bieńskiego, zapytać u stróża, o Rabenk* 
dragona. ’ 27725 d

KAmUSZY 
„RA UL” 

ulica Wierzbowa, wprost teatru, 
poleca: 27749—p

Czapki Damskie
i dziecinne

Do sprzedania:
Futro lisie atłasem kryte, Barankowy koł
nierz do wojskowego palta, — tamże pokój 
duży dla pojedynczej osoby. Przyjmują się 
nadróbki pończoch, ulica Hoża M 14a. mie
szkania 1, na parterze. 26746n

Szaba Niedźwiedzia
syberyną kryta, mało używana, zostawiona 
do sprzedania za 130 rubli, w Zakładzie 
Kuśnierskim p. Himml, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmicscie )& 38, wprost Saskiego 
Placu. 27098d

W mieście powiatowem Grójcu, do sprze
dania w każdym czasie

ZAGRODA,
zwana Żelazna Wola, zawierająca: dom
duży, nowy, piętrowy; duże zabudowania go
spodarskie, stodołę, studnię, 10 mórg ziemi 
ornej i duży inłody ogród wysoko oparka- 
niony, z 1000 drzew owocowych, najcenniej
szych i najlepszych gatunków, wytrzymują
cych nasz klimat,x z mnóstwem wielko-owo- 
cowych krzewów, jako to: wina, truskawek, 
malin, agrestów, porzeczek i ogromną szpa- 
ragarnię, a to wszystko w doskonałej ziemi 
i wysokiej uprawie.—Bliższa wiadomość na 
miejscu lub na Pradze na kolei Terespol- 
skiej, u urzędnika Soeharskiego. ’ 28077 d

Są do zbycia tanio następujące rzeczy:
Kredens dębowy,

Samowar duży. 2 Stoły, Statki drew
niane i Kosz do bielizny.—Ulica Wspólna 
Jfe 21, mieszkania 2, na dole.28087 d

-2763ft

Wałki z Waty 
do okien,

Kit zimowy, 1,25092
Kit pokostowy,
Szyby w różnych gatunkach, 
Dyjamenta Szklarskie,
w składzie szkła przy ulicy Podwal Nr Z

Szuba damska, 
nowa, bardzo ładna, ciężką materją kryta, 
podbita lisami amerykańskiemr, za rs. 110.— 
Ogrodowa ,'ii 12, w nowej oficynie na 1-m 
p etr e.________’_________ i>28131

II Akuszerki B. Jukowlew
są Pokoje dla Dam spodziewających się 
słabości, na warunkach dogodnych, oraz 
Maneta do umieszczenia. — Ulica Włodzi
mierska hi 3. P28106

« J. Bark wprost ulicy Świę-
'"fo d £*e'ski i ZI’aczny transport dywa- 

c 1 > dywanów wojłokowych, 
n 1 i JRłna, łokcie, serwety i różne 
<2.7 initio, pJ'anki, które sprz.edaje się 

kupcom odstępuję sie zna- 
i>28138 " ---------  sprzedania:

kryte materją, za 
?• 40 kryte atłasem, rs. 70;

Ćh.J'0 “tę^kio, podbite małpami, 
o-i^lna £ 43d, mieszkania Jń 5, 

R^^Ojo 3. p28132 

Si>L sprzedania:
orzech mat, bardzo pię- 

z'?a,‘I>yehJa'snyi11 atiasem kryty, 8 krzo- 
d a|)ti» ardz0 i ,C2arnym atłasem krytych, 
JWi ZatmiJ.a . ?m stolikiem, suknia je- 

in?1® świeża, popielata. — Wia- 
'il? M ulica Rymarska .V 4, 

4_°d 10 do 12 zrana. n28085

Sł sprzedania:
Piżtńń^.}1110 szopy męzkie, szubka 

M st°f jadalny orzecho-<10 U, wprost Komory, pra-
r5rsze piętro, mieszkania Ni 7,

k^OWA

Zakład kupna i wyprzedaży
3. Korpaczewskiegu, Trębacka 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzeaaje wszel
kiego rodzaju, mało używane i nowo rzeczy, 
służące do ubrania, umeblowania; na
czynia, sprzęty i ozdoby domowe niemniej 
przedmioty starożytne, mające znaczenia 
historyczne lun sztulri._______  195671>

Do sprzedania

Bardzo Ważne!
Nowo otworzony 

SKŁAD FUTER 
pod firmą 

»9 M. KATZ, »• 
ulica Graniczna .V 9, w domu W-go "Wachę, 
poleca ni obecną porę wielki, wybór futor 
nięikich i damskich, oraz kołnierze i mufki 
sprzeda je. ■ po cenie nader nizkiej. n25494 

Zakład Obuwia Męzkiego

z 5 pokoi, sa do sprzedania za przystępną 
cenę. I tam także można wynająć ten sam 
lokal z tein i samemi Meblami, lub bez 
mebli od każdago czasu. Lokal składa się 
z 5-citi pokoi z kuchnią, śpiżarką, wygódką, 
zlewem i wodociągiem na 1 piętrze, przy 
ulicy Siennej 4a. —? Wiadomość u wlaści- 
ciela. ddhiu. , ’ 26290d

Do sprzedania za cenę przystępną

28087 p. PRACOWNIA
tw'^iei ź suknio i takowe najy
l)ra» PolnJGończa za cenę od rs. 3 do 5,

1 "szelkie ubiory damskie, -^anLVii?lc f"ter. - Zielna W 20, 
SE.tSJ". U. _______ p28159

sprzedania: 
jedwabna. Chustka wi- , ka j jjoa gronostajowe.—Zielna 

7-—-""‘e^mieszk. hj 3. p28121

M'° chceV"—--------------------- --------/S~ Kor2Tsta4 i wziąść na siebie

Xi 15, Strói wskaże. 281§9 »

Nowo-Senatorska >ś 3, 
posiada znaczny zapas wyborowej gotowe 
roboty dla dorosłych i dziecinne. Sprzedaż 
hurtowa i detaliczna, ceny nizkie. Obstalun- 
ki i reperacjo przyjmuje. r>2601ł

J.



BROKAR i Comp, 
nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryskiej, 

znajdują się do sprzedania 

w WARSZAWIE,
w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schłagera, Łipinka 

innych bandlniących. > r—3256

$ 
tf

26374—n

U

ow.

Do sprzedania z kilku pokoi

Za Żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej' 
w domu N> 11, do wynajęcia zaraz

Garnitur orzechowy, garnitur francuzki naj
świeższego fasonu, szafa rzeźbiona z dębu 
amerykańskiego, szafa orzechowa, bióro du
że dębowe z rzeźbami, wytwornej i kunszto
wnej roboty, mniejsze biórko orzechowe, kre
dens orzechowy ozdobny, dwie konsolki, za
razem stoliki do kart, stół jadalny, szafka 
do bielizny, bibljoteczka, tremo, Swa duże 
lustra, szeslong, fotel, dwa łóżka orzechowe, 
dwa wazony alabastrowe w starożytnym sty
lu, artystycznie rzeźbione, patera z florenc
kiego marmuru, zegar regulator, dwa obra
zy, dywan, dwie serwety i £zemsy do fira
nek.— Wiadomość: Szpitalna Jń 2, mieszk. 6, 
pierwsze piętro od frontu, z bramy na lewo, 
od 10 rano do 7 w wieczór. r27553

jedno-oknowy, z wejściem z ulicy.—Wiado
mość na miejscu. 2695In

składający się z 5 pokoi, pasażu i kuchni, 
na. 1-m piętrze z wodociągiem, ------ ’
oświetleniem gazowem schodó
JS 14, mieszkania 3.

Fabryka pończoch bez szwu
r pod firmą

z dwoma przylcglemi pokojami, Piwnice, 
Wozownia na skład towarów i Góra ob
szerna. — Wiadomość na miejscu, w zarzą
dzie domu___________________r>27194_____

Jest do wynajęcia każdego czasu 

Pięć Pokoi, 
przedpokój i kuchnia, oraz piwnica i góra, 
przy ulicy Solnej pod Ni 7.— Wiadomość na 
miejscu u właściciela domu. d28084

AKUSZERKA,
Nowolipie Jfe7, czwarty dom od ulicy Przejazd, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
w wspólnych i osobnych pokojach, z osobnem 
wejściem, cena umiarkowana. 27911 i>

LIKIERY FRANOUZKIE
oraz

Sery: ROQUEFORT, GAMBRINO, 
poleca

; WAŻNE
Magazynów Mód.

vru3ich i fantazyj- tja ?03ZtU W skła&fe 
¥,yt7 Ad’ Szmi‘,0>- Krakowskie- 

Przedmieście Jw 17._______ d27914

i Akuszerka M. F.
przyjmuje do siebip osoby spodziewające się 
słabości, po umiarkowanej cenie, z umiószcze- 
niem dziecka.—Stare-Miasto Jf; 21 nowy.

4. RQESLER & C""'v
Elektoralna Nfr 1 

wprost Banku Polskiego.

oprowadzonych ?e wsi, za przystępną cenę. 
Wiadomość: Hotel Polski, w kantorze najmu 
powozów.27940 n

Z powodu braku miejsca do sprzedania

KARETA
prawie nowa, kilka miesięcy tylko używana, 
z poręczeniem fabrykanta na 6 miesięcy 
jeszcze.—Widzieć ją można w fabryce powo
zów P. Ziemińskiego, ulica Długa Jś 16, 
wprost Cerkwi, 27941 n

, zlewom i
— Widok 

______________________________ 1'27823
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

do odnajęcia zaraz, lub od 1 Stycznia do 
1 Lipca 1882 r.

MIESZKANIE, 
składające się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, 
kuchni z dwoma wejściami, za nader przy
stępną cenę.—Wiadomość: Nowy-Świat .v? 12, 
inieskania 6, codziennie do godziny 3-ciej 
po południu. 27292 » ,

dla damy. — Złota J& 2 lit. A, 2-gie pię- 
tro, mieszkania Jii 5. .____________ i>27883 “

Z powodu wyjazdu od 1 (13) Listopada 
odnajmuje się z pewnem ustępstwem

Do wynajęcia 
przy nlicy Wilczej Jft 17E/1390F. 2-gi dom 
od rogu Marszałkowskiej, 3 POKOJE, 
przedpokój, kuchnia, wygódka i spiżarka na 
2 piętrze, rs. 240. — Takież same DWA 
LOKALE na 3 piętrze, rs. 220 i 200.— 
Wszędzie wodociągi i zlewy. Wiadomość 
u stróża. 28098 »

»łteco.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy ójk

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierano, 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do kart, Tremo, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach, Szeslong skórą kry
ty, Tualeta damska, Kredens masiv sza- 
bowany. Stół jadalny z krzesłami, Garnitur 
Iraneuźki, Zorandól branżowy z Lampą, 
o 6-ciu świecach i Kandelabry stojące, 
w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. — Ulica 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w oficynie 
na dole na lewo. Nr 8 mieszkania. ‘.-7664n

Do sprzedania para grubo-płaskich 

3
a 

z utensyliami i "trzy-letnim’ kontraktom, do 
sprzedania w każdym czasie ż powodu zmia- 
ny interesu.—Wiadomość: Chłodna .V 14.

Poszukuje się 27847 n 

Male Pomieszkanie, 
na parterze, od frontu, na dwie osoby.—Si- 

korski, Chmieliła X 32, mieszkania 7.______
Obok kolumny Zygmunta, Podwale J6 2, 

jest do wynajęcia w każdym czasie 

„JOHNA
Pończochy, Skarpetki, kaftaniki, oraz ko

szule, mankiety, kołnierzyki, negliże, kra
waty, chustki jedwabno i galanterja drobna. 
Fabryka przyjmuje zamówienia na wy
roby pończosznicze. Ceny jak najniższe.

Sklep własny ulica Długa Jw 9 
_________ obok linji kolei konnej. d27625

Za przystępną ceno do sprzedania

3SS

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Sklep Bystrybeqjny, 
oraz Handel Wiktuałów z powodu interesów 
familijnych—Wiadomość na miejscu: Leszno 
•V 29. vis-a-vis kościoła N. M. P. n28081

W każdym czasie jest do wynajęcia 

Mieszkanie, 
złożone z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni 
i alkowy, za cenę Rs. 350 rocznic, przy uli
cy Nowolipki pod 30, mieszk. 9, d28093

Potrzebny jest na fabrykę 28118 o

LOKAL,
w budynku murowanym, dwu piętrowym, 
długości 40 do 50 łokci, szerokości od 20 do 
25 łokci, lub w dwóch budynkach zajmują
cych tę przestrzeń, z placem około 5,000 
łokci przestrzeni mającym.—Posiadający ta
kowe do wydzierżawienia, zechcą s:ę zgłosić 
do fabryki wyrobów żelaznych.—Ciepła Jjt 6.

Poszukuje się od 1-go Stycznia

obszernego na zakład fabryczny, składają
cego się z 5—6 pokoi, na parterze, w środ
kowej części miasta.—Adres: C. Górski, uli
ca Długa .V 22, mieszkania 19a. 28167 i»

Zpowodu zmiany swojego zawodu, t. j. 
profesji rzeźniczej, są do sprzedania 

Dwa Sklepy 
pod tegoż firmą od lat 40 egzystujące w do
brych punktami miasta i dobrze wyrobione 
w sprzedaży, z wszelkicmi untensyljami a na
wet i z towarem, każdego czasu na dogo
dnych warunkach.—Wiadomość przy ulicy 
Przy-Ryrynek pod Ni 15.—Tamże 3 poko
je i kuchnia do najęcia każdego czasu lub 
od Nowego Roku.  28083 d

Do wypuszczenia przy ulicy Świętojerskiej .V 16 

za rs. 200, 3 pokoje i kuchnia za rs. 300, 
świeżo odnowione w domu frontowym. 28057 i> 
Zpowodu zmiany interesu jest do sprzedania

z wiktuałami. — Przy ulicy Czerniakow- 
skicj .V? 55, stróż wskażo.________ 28039 d

Pokój duży |
z meblami, na dole. — Zggda 1, mieszk. 2. 

Do wynajęcia w każdym czasie 

Owa duże Pokoje,
na pierwszom piętrze w oficynie, zdatne na 
kancelarię dla Adwokata luli Rejenta. Wia
domość przy ulicy Miodowej X 16, dom W-go 
Kronenberga, u stróża Andrzeja. 1.28157 

na 1-em piętrze od frontu, ze wspólnym 
przedpokojem, meblami, samowarem 1 usłu
gą, lub bez takowych, jest do wynajęcia 
każdego czasu dla pojedynczej, przyzwoitej 
osoby. — Marjańska JS 11, stróż Marcin 
wskażc. P28150

Z powodu zmiany interesów jest zaraz do 
sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Ulica Chmielna Jiś domu 64 lit. E.. wprost 
warsztatów kolejnych. 1.28072_____

Dla osoby płci żeńskiej, dobrze wychowa
nej, jest do odnajęcia

z umeblowaniem, całodzionnem życiem i forte'
pianom lub bez takowego.—Wiadomość przy 
ulicy Bliskiej Jfe 1, mieszk. 6._____ t>28071

Sklep Wiktuałów 
z powodu słabości do sprzedania za przy
stępną cenę. — Wiadomość w sklepie: ulica 
Biała 8.______________________P28154

Z powodu wyjazdu do odstąpienia j

Sklep Wiktuałów 
połączony z Dystrybucją, za bardzo przystę
pną cenę. Mieszkanie dogodne.—Adres w kio
sku wprost kolei Wiedeńskiej. t>28179

SKLEE
gdzie przez lat kilka egzystował zakład 
Blacharski, jest do najęcia zaraz na podo
bny, mydlarski, owocarnię, lub inny proce- 
der.—Jerozolimska .Y 17._________28176 d

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Sklepik Wiktuałów 

z Dystrybucją, z towarami lub bez, na przy
stępnych warunkach.—Wiadomość: Wspólna 

Jft u, w sklepie. r>28177______

znaleziony przy ulicy Berga, 
za udowodnieniem i zwrotem k j, 
szenia, Smolna Jft 5, mieszkania 
5 a 6 godziną. jA_2-—'

W d. 1 Listopada r. b., t. j- -icr” 
w Teatrze Rozmaitości, w -Avin 
piętra, lub też przy wyjściu, zgut,‘

FAMl'KAREKA^fj 
Ulica Graniczna Nr > 

trzeci dom od ZeIazneJ [
Nowo-otworzona 

sprzedaje po cenach doty 
eze nieprakfrktrwanych, a m . *
Jelonkowe męzkie i uam"t.-e i 
gaziki po po 75 kop. Dam- -*rZkie 
kie kolorowe po 50 kop-‘ 
damskie z wyborowej ®r„/wiel|11 
bnowane, po 70 kop. Ora* nilder 
wybór rękawiczek balowyc 
tanich. —

S -u -*» k(jry
znacznej wielkości, kwadratowi- 
padł z oprawy z broszki.—Łaska 
raczy oddać takowy na ulicę .,.i9ct‘7p . 
Jś 28, do mieszkania Józefy MC 2$^/ 
co otrzyma przyzwoitą nngroą.t;—

lT*st z a s t a , 
Serji 1-ej, z r. 1869 lit. E, .•\,L7aOi».<j<>'f‘ 
100, został skradziony z micazk 
sza się pp. bankierów, t*”10 45ciii 
i wszystkie inne osoby, aby J w 
na wzmiankowany Jń i zaw!ad..;1^nef<,fl)ii T 
pojawienia się tego listu za;. icj» 
fe 33 na ulicę Wspólną w,aSC'f:‘ st^ . 
Gołaszewskiego, za co otrzj

umeblowany, przy alei Jerozolim^ ■' je-:l :nii* 
jący się z 7-miu pokoi z salo!,c, \e ?Ljfl>* 
żdego czasu do odstąpienia "^jero^UfU 
i wozownią.—Wiadomość: ale® J
X 26, mieszkania 20. j

W d. 2 b. 111., przechodząc J[Ony 
Koszar na ulicę Chmielna, 14Ż1

PUGlLAEfe 
w którym znajdowało się: weks . oln1'' ji, 
z podpisem Józef Refałnwski, JyLu 
list VII ucząstku na Józefa Sya"1 
gotówką rs. 2 i różne kwitki i n° jr-tcC^d- 
skawy znalazca raczy rs. 2 s0)li<!(jfUi1,},jf|eti 
a weksle i notatki odnieść do G- 1 
do Magazynu ubiorów 
Krasińskich._____________

Bransoletka zM’’ <
• l*2 • grawirowana, z kamieniem lap^'Io.cj gjH' 

bioną została w Niedzielę okoh1 ."cei» ’W' 
cy, idąc Chłodną. Elektoralną, 1 ,'f!;ą. pr 
kowym, Żabią, Graniczną. Kr 
Szatkowską, Chmielną, na N°5'ń-v 
X 28, mieszkania 11, gdzie łaska^^j^P/ 
raczy odnieść za nagrodą.

brożka zieloną na szyi, przea ‘ ąV«7d»' 
dniami zginęła w okolicy rog'> fię
o godzinie 6 po
me znać o mej pod J6 -5 U1 ^wny rd,i»l' 
Paczkiewiczą, za nagrodą, n> -P dpoWi* 
dacz pociągniętym zostanie d 
nośei sądowej.'______________

ji.o3BO.icno ilensj-!'

. Jest do sprzedam® t .

12 Kufrów
pojedynczo lub ogółem, za cenę 
przy ulicy Mokotowskiej X .,>7]2 
lewo, u Rymarza.  J

Rs. 4. Kapelusze Damskie-
W Pracowni^^.y

Natalji
Ulica Długa .V 23, tam g^'^gie
2-gie piętro, w bramie, sprzedM* j 
Jusze damskie i dziecinne od lkz>j£ry^:c|i, 
Tamże przyjmują sio Suknie? .v .u-y2?f^ 
Futra do roboty, poAług żurna- i 
po cenach umiarkowanych 
tszym czasie. ’

Futro Niedźwiedzie-,;';
...nie 1. 

płaszczową robotą, w dobrym .' 
sprzedania.—Rymarska X 1-- S—

Propinacją 
do wydzierżawienia od Nowe;-y 0 ^ 
w Folwarku Baczki. w powiecl j o d 
sk'm, przy trakcie do Jado"- 
licy fabryki żelaznej. — Cliż'21^ 
u Zarządzającego domem ' u 
Brama 1 u właściciela na mioJS>l^*S> 11 


